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1923 
Dokładna treść nota t ­

ki z ,,Gazety Jarocińskiej „ 
nr 41 z 24 maja: Echa straj ­
ku rolnego. W dniu 5.8.1922 r. 
zas trajkowali robotnicy rolni 
w Siedmiorogowie, Zimnej Wo­
dzie i Kaczej Górce, przyczem 
naruszyli mir powszechny 
uczes tnicząc w skupieniu się 
tłumu ludzi, który skupił się 
publicznie i uzbrojony w kije 
i widły wspólnemi siłami do ­
pu ścił się na większą liczbę 
osób bijąc je kijami i zadając 
im ciężkie uszkodzenia ciele ­
sne, tudzież zmuszając ich do 
zaniechania pracy. Za występki 
te odpowiadali na rozprawie 
głównej II Izby karnej 16 maja 
1923 i zostali skazani: za naru ­
szenie miru krajowego robot­
nicy Wawrzyniak i Woźniak po 
6 miesięcy, Wąsiki Wasielakpo 
9 miesięcy, Szczepaniak, Jan 
i Michał Nowakowscy i Woj ­
tasik po 8 miesięcy więzienia, 
Fornalczyk na 1 rok ciężkie ­
go więzienia a Frąckowiak na 
2 lata ciężkiego więzienia . 

Po tej lekturze proponuję 
najpierw przeczytać informa­
cję z roku 2003. Zadziwiające 
podobieństwo, tylko wyroki nie 
takie drakońskie. 

,_ '..!.!. .... 

., 

Dziś postanowiłem też rzucić okiem do „Gazety Jarocińskiej" 
sprzed stu lat. Informacji z Jarocina niewiele, ale przykuła 
moją uwagę informacja o wyroku na uczestników 
powszechnego strajku rolnego z roku 1922. Zwraca też uwagę 
bardzo negatywny stosunek redakcji i samego wydawcy 
Jana Majerowicza do osób narodowości żydowskiej. Gdyby 
coś takiego ukazało się współcześnie, pewnie redaktor nie 
wychodziłby z sądu. 

Piotr Piotrowicz 
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Numer dwudziesty pierw­
szy przynosił wiele ciekawych 
informacji. Warto sięgnąć do 
egzemplarza archiwalnego. 
No i oczywiście nie można 
przypomnieć w tym miejscu 
wszystkiego. Postanowiłem 
przypomnieć sprawę sprzedaży 
Zakładów Zielarskich „Herba­
pol„ w Klęce. Właścicielem tej 
firmy była gmina Nowe Miasto, 
która uzyskała prawa własności 
na skutek zmian, które zaszły 
po roku 1989 w Polsce i potem 
po wdrożeniu reformy samo­
rządowej z 1990 roku. Zasady 
sprzedaży ustalała więc rada 
gminy. Na początek przekształ­
cono firmę w spółkę akcyjną 
o oszałamiającym kapitale 
46 miliardów złotych, podzie ­
lonym na czterdzieści sześć 
tysięcy akcji, każda o wartości 

jednego miliona złotych. Zgod­
nie z ówczesnymi przepisami 
20% akcji prywatyzowanego 
przedsiębiorstwa mogli kupić, 
jako pierwsi, pracownicy „Her­
bapolu,,. Największym bene­
ficjentem miała jednak zostać 
gmina. Promocję i sprzedaż ak­
cji prowadziła poznaHska firma 
„Business Expert", należącą do 
Zygmunta Jerzmanowskiego. 
Podane wtedy ceny nie były 
jednak ostateczne, bo cały czas 
trwały prace nad ostateczną 
wyceną firmy. Trwało to dość 
długo, bo ostateczny nabywca 
- niemiecka firma Martin Bauer 
GmbH nabyła kontrolny pakiet 
akcji dopiero w roku 1994. 

Ten numer był też bardzo 
ważny w historii „Gazety Ja­
rocińskiej,,, bo po raz pierwszy 
opublikowaliśmy tekst doty­
czący miejscowości poza po­
wiatem jarocińskim. Chodziło 
o Koźmin, gdzie w tamtejszym 
szpitalu wybuchł wielki kon ­
flikt między władzami samo ­
rządowymi a pracownikami. 
Wtedy nie poszliśmy „za cio­
sem,,. W Koźminie sprzedali­
śmy chyba tylko dwa numery 
Jarocińskiej. Wydawana przez 
nas „Gazeta Krotoszyńska„ po­
wstała prawie dwadzieścia lat 
później. 

2003 
Styczeń i luty 2003 roku stał 

pod znakiem protestów rolni-

ków, którzy blokowali drogi, 
między innymi „jedenastkę„ 
w Kotlinie i w Nowym Mieście. 
Chodziło oczywiście o opłacal­
ność produkcji w rolnictwie, 
a raczej o jej brak. Na czele 
protestów stanęła kierowana 
przez Andrzeja Leppera „sa­
moobrona,'. W maju informo­
waliśmy, że policja ze Środy 
Wlkp. wystąpiła do sądu o uka -
ranie rolników. Zarzucano im 
blokowanie i utrudnianie ruchu 
kołowego na jezdni. Średzki 
sąd karał uczestników prote­
stów grzywnami w wysoko­
ści 100 do 250 zł, co wywołało 
duże oburzenie na wsi. Z kolei 
jarocińska policja nie wystą­
piła z wnioskami do sądu. Jak 
poinformował redakcję ówcze­
sny zastępca komendanta Jerzy 
Krystkowiak do zidentyfikowa­
nych przez policjantów rolni-
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KASIA: Przede 
wszystkim po­
doba mi się 
tutaj plac za­
baw dla dzie­

KRZVSZTOF: Bardzo mi się po­
doba. Z tego co wiem, to kręcili 
tutaj film, dlatego sobie tutaj 

, przyjecha}em. Nie jestem stąd, 

INFORMACJE 
ków wysłano jedynie ostrze­
żenia . Teraz „Samoobronę", 
którą umiejętnie „skasował„ 
Jarosław Kaczyński, stara się 
zastąpić „AGROunia,, . Jednak, 
póki co, o takim poparciu, jakie 
miał na wsi Andrzej Lepper, 
jej lider Michał Kołodziejczyk 
może jedynie pomarzyć. 

.'-• rodń ka~ Jff .. , 
I [i~toryczne 

2013 

Właśnie mija dziesięć lat od 
powstania pierwszej elektrowni 
wiatrowej w gminie Zerków. Sta­
nęła w Dobieszczyźnie. Dziś cały 
kompleks w Dobieszczyźnie, Lu­
dwinowie i w okolicach Gizałek 
liczy chyba ponad dwadzieścia 
wiatraków. Energia qdnawialna 
jest naprawdę ważna, jednak 
wiatraki uroku krajobrazowi nie 
dodają. Moim zdaniem lepiej je 
stawiać na przykład na morzu. 

W 2013 roku u góry niektó­
rych stron ,,Gazety" podawali­
śmy ciekawe liczby albo zabawne 
cytaty z wypowiedzi osób pu -
blicznych. W tym numerze mię­
dzy innymi przypomnieliśmy, 
~e utworzony już w 1994 roku 
Zerkowsko-Czeszewski Park 
Krajobrazowy ma powierzch­
nię 15 794 hektarów. Warto co 
jakiś czas pojechać do Czeszewa, 
Dębna i w tamte okolice, bo jest 
tam naprawdę uroczo. 

RENATA: Wszystko mi się 
tutaj podoba. Na pewno 
nasz park, amfiteatr, ba­
seny i kręgielnia są dużą 
atrakcją u nas. Mamy pięk­

Wybraliśmy się do Żerkowa, 
by zapytać mieszkańców, 
jakie miejsca podobają im 
się w tym mieście. Pytaliśmy 
także o to, czego brakuje 

ci, który znajduje się na 
końcu Żerkowa i rynek, 
któryteżjest bardzo ładny. 
Brakuje miejsc do upra­
wiania sportu, np. boisk. 

ale zawsze mi się to miejsce 
podobało, więc stwierdziłem, że dzisiaj 
się tutaj zatrzymam. Nie ma mnie tutaj aż 
tak długo, żebym mógł wypowiedzieć się, 
czego brakuje. Wydaje mi się, że wszystko 
jest, może jedynie jakiejś restauracji tu 
brakuje. 

ny kościół zabytkowy. Sklepów tutaj 

w Żerkowie, co ich zdaniem 
mogłoby tam jeszcze 
powstać. 
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dużo powstało. Żerków się cały czas 
rozwija. Młodzież by się pewnie bar­
dziej wypowiedziała odnośnie tego, co 
tutaj brakuje, ale dla mnie wszystkiego 
jest wystarczająco. 
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CMINA OCt.OSlt.A WYNIKI PRZE• 
TARGU NA SPRZEDAŻ C NTU 
O ATAA NEJ lokalizacji w la· 
rocinie. Okazało się, ie kupił go 
znany polski piłkarz. 

Pod koniec kwietnia w Urzędzie 
Miejskim w Jarocinie odbył się prze­
targ ustny nieograniczony na sprze­
daż nieruchomości położonej w Ja­
rocinie. Cena wywoławcza wynosiła 
1.556.872,50 zł (z VAT-em). Działka 
została sprzedana za nieco ponad 400 
tys. zł drożej. 

Do przetargu na sprzedaż terenu 
dopuszczone zostały dwie osoby, które 
wpłaciły wyznaczone w ogłoszeniu .'.\> 

wadium. Przedmiotem postępowania 
była działka o powierzchni 0,5063 
ha położona przy zbiegu ulic Stefana 
Batorego i ks. Ignacego Niedźwie­
dzińskiego, przy rondzie Dmowskie­
go, gdzie obecnie jest teren rolniczy, 
a dokładnie łąka. 

Kilka dni później w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Jaro­
cin opublikowana została informa­
cja o rezultacie przetargu. Wynika 
z niej, że nieruchomość sprzedano 
za 1.961.739,30 zł (z VAT-em), co daje 
niecałe 400 zł za metr kwadratowy. 
Nabywcami zostali, jak podano: Karol 
Linetty i jego żona. Linetty jest pił­
karzem, który na co dzień występuje 
we włoskim klubie Torino. Jest też 
reprezentantem Polski. 

Karola Linetty nie było w J aroci­
nie w dniu rozstrzygnięcia przetargu 
i osobiście w nim nie uczestniczył, 
reprezentował go pełnomocnik. Pró­
bowaliśmy skontaktować się z pił­
karzem poprzez jego menagera. - To 

są prywatne sprawy pana Linetty, ale 
przekażę państwa prośbę i jeśli będzie 
chciał, to się z państwem skontaktuje -
stwierdził menager z Fabryki Futbolu. 
Czekamy zatem na kontakt ze strony 
Karola Linetty. Chcieliśmy go zapytać, 
dlaczego wybrał akurat Jarocin i w jaki 
sposób zamierza wykorzystać teren, 
który kupił. 

Okazuje się , że dla nieruchomości 
nabytej przez piłkarza wydane zostały 
warunki zabudowy przez miasto. Z do­
kumentu wynika, że można tam po­
stawić budynek handlowo-usługowy. 
„Na terenie działki nr 636/19 położonej 
w Jarocinie nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Dla 
przedmiotowego terenu burmistrz Jaroci­
na dnia 14 czerwca 2022 r. wydał decyzję 
o warunkach zabudowy dla inwestycji, 
polegającej na budowie budynku han­
dlowo-usługowego z zachowaniem mi­
nimalnej odległości planowanego obiektu 
od sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

• 

wynoszącej 5 metrów" - czytamy w in­
formacji przesłanej do naszej redakcji 
przez Urząd Miejski w Jarocinie. 

Zwróciliśmy się także do jarociń­
skiego magistratu z zapytaniem, czy 
to władze Jarocina ściągnęły do mia­
sta i przekonały do zainwestowania 
u nas tak znaną osobę. - Nic mi na ten 
temat nie wiadomo. Po prostu zgłosił się 
do przetargu - wyjaśnia wiceburmistrz 
Robert Ziółkowski. 

z kolei burmistrz Adam Pawlicki 
ma nadzieję, że zakup dokonany przez 
Karola Linetty przyciągnie do Jaroci­
na innych znanych ludzi ze sporymi 
możliwościami inwestycyjnymi. - To, 
że tak znany piłkarz zainteresował się 
Jarocinem i zdecydował zainwestować 
tu swoje pieniądze, może świadczyć tyl­
ko o tym, jak atrakcyjne pod tym kątem 
jest nasze miasto. Tego rozwoju nie da 
się zatrzymać i mieszkańcy to widzą -
stwierdził Adam Pawlicki. 

(red, ann) 

Urodzony w Żninie Karol Linetty 
jest wychowankiem Lecha Poznań. 
Swoją karierę piłkarską rozpoczynał 

w Sokole Damasławek, z którego 
w 2006 trafił właśnie do akademii 
Lecha. W Ekstraklasie zadebiuto-

' wał 2 listopada 2012 r. W sezonie 
2014/2015 r. zdobył z Lechem Po­
znań mistrzostwo Polski, zaś 10 
lipca 2015 r. sięgnął z poznańskim 
zespołem po Superpuchar Polski. 

W tym samym roku Linetty 
, został wybrany „Odkryciem roku" 

w Plebiscycie Tygodnika Piłka 
Nożna. Łącznie w barwach Le­
cha Poznań rozegrał 112 meczów, 
w których strzelił 11 bramek. 29 
lipca 2016 r. podpisał pięcioletni 
kontrakt z włoskim klubem UC 
Sampdoria. A 26 sierpnia 2020 r. za 
ok. 10 mln euro przeszedł do Torino, 
podpisując czteroletni kontrakt. 

(żródlo: Wikipedia) 

PRZYSZŁA BARDZO DUZA GRUPA MŁODYCH LUDZI 
WlAAOCIŃSKIM OŚRODKU KUL· 
TURY ODBYl.O SIĘ WYDARZE· 
NIE SKIEROWANE SPEOALNIE 
DO MLODZIEŻY. Streetworking 
Jarocin przygotował konc•rty, 
pogadanki i wiele ciekawych 
warsztatów oraz atrakcji dla 
młodych. 

Streetworking Jarocin zorga­
nizował konferencję z młodzieżą 
o młodzieży. Podczas wydarzenia 
odbyło się wiele atrakcji skierowa -
nych do młodych - koncert, po­
gadanki, warsztaty kosmetyczne 
czy „żywa biblioteka". 

Na scenie JOK-u wystąpił raper 
Obywatel MC, który w swojej po­
gadance przeplatanej koncertem 
opowiadał o pasjach, poznaniu 
własnej wartości i słuchaniu gło­
su serca. Zaprosił nawet na scenę 
grupę chętnych z widowni, którzy 
tańczyli do wykonywanych przez 

niego utworów. Wystąpił rów­
nież Wojciech Przybysz ze Sto­
warzyszenia Dzieciom i Młodzieży 
Wędka im. Każdego Człowieka, 
opowiadając nieco więcej o stre­
etworkingu oraz tiktoker Tomasz 
Berlak. 

Uczestnicy mogli porozmawiać 
także ze specjalistami od survivalu 
i bushcraftu, kosmetyczką Hanną 
Marciniak oraz pasjonatami gier 
planszowych, z którymi można 
było w coś zagrać. Na parkingu 
JOK-u czekali motocykliści go­
towi opowiedzieć o swoich ma­
szynach, a w holu znajdowała się 
„żywa biblioteka», gdzie, tak jak 
książki, można wypożyczyć ludzi, 
z którymi można porozmawiać na 
wszystkie tematy. Młodzież mogła 
także spróbować swoich sił w two­
rzeniu graffiti i coś namalować. 

Podczas spotkań poruszane 

były ważne kwestie dotyczące ak­
tualnych problemów dotykających 
współczesną młodzież: zdrowie 
psychiczne, samookaleczenia, 
bulimia, anoreksja, hejt, agresja, 
uzależniania od środków psycho­
tropowych. 

Na wydarzenie przybyła bardzo 
duża grupa młodych ludzi, którzy 
chętnie korzystali z wszystkich 
przygotowanych atrakcji. Anga­
żowali się w rozmowy, zadawali 
ciekawe pytania i dawali cenne 
odpowiedzi. 

uStreetworking w Jarocinie" 
realizowany jest przez gminę Ja­
rocin przy współpracy z Biblioteką 
Publiczną Miasta i Gminy w ra­
mach projektu „Jarocin - Miastem 
Jutra", finansowanego ze środków 
funduszy norweskich. Za projekt 
odpowiedzialne są Marta Pakulska 
oraz Katarzyna Krawczyk. (BBl 
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ZAGINIONY 
70-LATEK 
MÓGŁ NIE 
PRZEŻYĆ 
KOLEJNEJ 
NOCY 
70· I MIESZKANIEC KOTIJ· 
NA WYSZEDL Z DOMU W NI • 
DZI LĘ (14 maja) o godz. 8.00. 
Rodzina zgłosiła zaginięcie, 
a policja rozpoczęła poszu­
kiwania. Udało się go odna­
leźć dopiero w poniedziałek 
wieczorem. 

70-latek nie tylko nie wr'ó­
cił do miejsca zamieszkania, 
ale nie nawiązał również kon­
taktu z rodziną. Nie wziął ze 
sobą dokumentów ani telefo­
nu komórkowego. Bliscy byli 
zrozpaczeni i apelowali o pomoc 
w jego odnalezieniu. Według 
przypuszczeń mógł się znajdo­
wać w okolicy cegielni w Kotli­
nie, w rejonach ulicy 15 Sierp­
nia. Mężczyźnie towarzyszył 
mały pies - kundel~k wabiący 
się „Skierka". W dniu zaginięcia 
mężczyzna ubrany był w grana­
tową kurtkę, granatowe spodnie 
dresowe, buty koloru szarego. 

Wyznaczony teren prze­
czesywali strażacy z dwóch 
zastępów OSP z Kotlina oraz 
po jednym z Łuszczanowa 
i Dobieszczyzny. Na miejscu 
pracowali również policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie. W akcji pomagali 
mieszkańcy Kotlina oraz Wiei -
kopolska Grupa Poszukiwaw­
czo-Ratownicza SIRON z Pia­
sków. 
· Wspólne działania zakoń­
czyły się sukcesem. Mężczyznę 
udało się odnaleźć w poniedzia­
łek wieczorem. Nie wiadomo 
jakby skończyła się ta historia, 
gdyby spędził kolejną noc pod 
gołym niebem. Przez cały czas 
towarzyszył mu jego wiemy pies 
Skierka. 

o niesamowitej historii czytaj 
na str. 9 

(Is) 

. 
jorocinslca(Jł 

44•LETNI MĘŻCZYZNA 
Z GMINY ŻERKÓW ZOSTAŁ 
ZATRZYMANY przez poli­
cję po kolejnej awanturze 
domowej. Decyzję w jego 
sprawie podjął sąd. 

Jak wynika z ustaleń 
stróżów prawa, mieszkaniec 
gminy Żerków przez ponad 
dwa lata znęcał się nad żoną 
i córką. Po kolejnej awanturze 
wystraszona kobieta uciekła 
z mieszkania i o wszystkim 
poinformowała policję. 

44-latek trafił do policyj­
nej izby zatrzymań chwilę po 
tym, jak jego żona zgłosiła 
interwencję. Pokrzywdzona 
zdecydowała się poinformo­
wać o wszystkim policję po 
ponad dwóch latach znoszenia 
upokorzeń i wyzwisk, które 
mężczyzna kierował pod jej 
adresem i ich córki. - Jak wy­
nikało ze zgłoszenia,jej partner 
coraz częściej wszczynał awan­
tury domowe, wyzywał kobietę 
słowami wulgarnymi, ubliżał 
córce. Podczas awantur niejed­
nokrotnie niszczył też sprzę­
ty domowe - informuje asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska, 
rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie. 
Przez cały ten czas kobieta 
znosiła i ukrywała zachowanie 
partnera. 

- Gdy policjanci dotarli na 
miejsce interwencji, mężczyzna 

był naąal agresywny, nie wyko­
nywał poleceń interweniujących 
funkcjonariuszy, a w pewnym 
momencie, trzymając w dłoni 
nóż myśliwski, zaczął grozić im 
pozbawieniem życia. Agresor zo­
stał ostatecznie obezwładniony 
i przewieziony do policyjnego 
aresztu - relacjonuje rzecz­
niczka jarocińskiej policji. 

Funkcjonariusze, którzy 
zajęli się sprawą, zebrali bar­
dzo bogaty materiał dowo­
dowy, potwierdzający psy­
chiczne i fizyczne znęcanie się 
nad żoną przez zatrzymanego. 
- Śledczy nie mieli wątpliwości, 
że mężczyzna może być nieobli­
czalny w stosunku do pokrzyw­
dzonej - stwierdza Agnieszka 
Zaworska. 

W czasie zbierania ma­
teriału dowodowego okazało 
się, że 44-latek groził pozba-

wieniem życia także rodzinie 
żony oraz znajomym córki. 
Ponadto podczas przeszukania 
w miejscu jego zamieszkania 
kryminalni znaleźli należą­
ce do zatrzymanego środki 
odurzające. Mężczyzna został 
przesłuchany i usłyszał łącz­
nie 6 zarzutów: za znęcanie 
się nad rodziną, gróźb karal­
nych w stosunku do czterech 
osób oraz posiadania środków 
odurzających. 

W wyniku tych ustaleń, na 
wniosek policji i prokuratora 
rejonowego, mężczyzna zo­
stał postawiony przed sądem, 
który zastosował wobec niego 
środek zapobiegawczy w po­
staci tymczasowego aresz­
towania na trzy miesiące. Za 
popełnione przestępstwa grozi 
mu kara do 5 lat więzienia. 

(red., ann) 

POLICJA APELUJE: 
Przemoc w rodzinie nie Jest sprawą 
prywatną, jest przestępstwem ściga­
nym przez prawo. Wykorzystywanie. 
bicie i krzywdzenie bliskich osób jest 
przestępstwem - takim samym, Jak 
przemoc wobec obcych Powiadom 1 

Jeżeli wiesz, ze osobie z twoJego oto­
czenia dzieje się krzywda, nie czekaJ 1 

Powiadom policję lub najbliższy Ośrodek 
Pomocy Społecznej " 

PRZEMOC W RODZINIE 
JEST PRZESTĘPSTWEM. 
PRECYZUJE TO ART. 207 
KODEKSU KARNEGO: 
§ 1. Kto znęca się fizycznie lub psy­
chicznie nad osobą najbliższą lub nad 
inną osobą pozostającą w stałym lub 
przemijającym stosunku zależności od 
sprawcy albo nad małoletnim lub oso­
bą nieporadną ze względu na JeJ stan 
psychiczny lub fizyczny, podlega karze 
pozbawienia wolności od 3 miesięcy 
do lat 5. 

§ 2. Jeżeli czyn określony w § 1 połą­
czony jest ze stosowaniem szczególnego 
okrucieństwa, sprawca podlega karze 
pozbawienia wolności od roku do lat 10. 

§ 3. Jeżeli następstwem czynu okre­
ślonego w § 1 lub 2 Jest targnięcie 
się pokrzywdzonego na własne życie, 
sprawca podlega karze pozbawienia 
wolności od lat 2 do 12. 

MOTOCYKLISTA 
W SZPITALU, 
AUTO DACHOWAŁO 
NA DROGACH POWIATU 
JAROCIŃSKIEGO DOSZŁO 
W POPRZEDNI WTOREK 
PO POŁUDNIU DO DWÓCH 
kolizji drogowych. W Ja­
rocinie samochód zderzył 
się z motocyklem, w Có­
rze auto dachowało. 

W Jarocinie samochód 
osobowy marki Skoda, któ­
rym kierowała 33-letnia 
mieszkanka gminy Jaracze­
wo, wyjeżdżał z ulicy Dwor­
cowej w Jarocinie. Kierująca 
nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu i doprowadzi-

~ ła do zderzenia z motocy­
w klem Yamaha, który jechał ! od strony cmentarza w kie­
~ runku rynku. Motocyklem 

poruszał się 41-letni miesz­
kaniec Jarocina. 

- Mężczyzna został prze­
wieziony do szpitala na ba­
dania - informuje zastępca 
rzecznika prasowego KPP 
Jarocin - asp. Karina Mi­
galska-Cepa. - Policjanci 
wykonali na miejscu wszyst­
kie czynności celeM ustalenia 
okoliczności zdarzenia. 

Do kolejnej kolizji do­
szło w miejscowości Góra 
(gm. Jaraczewo) na wyso­
kości ul. Jarocińskiej. Tam 
dachowało auto. Kierowca 
z nieznanych przyczyn zje­
chał z drogi. Policja wyjaśnia 
okoliczności zdarzenia. 

(BB) 
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CPK WYBUDUJE NOWY 
DWORZEC KOLEJOWY 

MINISTER MARCIN HORA· 
t.A PODCZAS NIEDAWNEJ 
KONFERENCJI OW J 
ogłosił ostateczny przebieg 
Kolei Dużych Prędkości. Za­
powiedział też inwestycję, 
o której wcześniej nie mó­
wiono - budowę nowego 
dworca kolejowego w No­
wym Mieście. 

W Wielkopolskim Urzę­
dzie Wojewódzkim w Pozna­
niu minister Marcin Horała 
ogłosił ostateczny inwestorski 
przebieg Kolei Dużych Prędko­
ści. Wokół tematu było wiele 
kontrowersji, ponieważ je­
den z rozważanych warian­
tów wiązał się z wysiedlenia­
mi i wyburzeniami domów 
również na terenie gmin\7 
Nowe Miasto. Na szczęście dla 
mieszkańców sprawa zakoń­
czyła się dla nich pomyślnie, 
ponieważ ostatecznie wybrano 
hybrydowy w ariant W 9. 

Mieszkańcy bardzo zaan -
gażowali się w działania, aby 
inwestor odstąpił od warian -
tu W 4, który przebiegał m.in. 
przez miejscowości Chwalęcin, 
Kolniczki, Utrata, Boguszyn, 
Boguszynek w zachodniej czę­
ści gminy i wymuszał szereg 
wyburzeń budynków mieszał-

nych oraz gospodarczych. Wy­
razili natomiast pozytywną 
opinię wobec wariantu W9. 
Dlatego wszystkich bardzo 
ucieszyła wieść, że to właśnie 
ten wariant wybrano. 

-To wspaniała wiadomość 
dla naszych mieszkańców. Zo­
stał wybrany wariant W9 1 bliź­
niaczy do wariantu W2, który od 
samego początku rekomendo­
waliśmy jako najkorzystniejszy. 
Wielu mieszkańców czekało na 
tę decyzję z upragnieniem, gdyż 
zamrozili swoje plany remontu, 
budowy lub zakupu działki w ob­
szarze oddziaływania wariantu 
W4. Mam dużo satysfakcji z faktu, 
iż argumenty mieszkańców zo­
stały wysłuchane i wpłynęły na 
decyzję inwestora - skomen­
tował zastępca wójta gminy 
Nowe Miasto nad Wartą, Wie­
sław Schreiber. 

Kolejną wiadomością, któ­
ra dotyczyła terenu gminy, 
była zapowiedź wybudowania 
nowego dworca kolejowego 
w Nowym Mieście. Jak po­
wiedzieli inwestorzy, ma on 
zapobiec wykluczeniu komu­
nikacyjnemu. Dalszy tok prac 
projektowych będzie konsul­
towany z nowomiejskim sa­
morządem - tak, by dworzec 

Harmonogram prac przy budowie KDP w wariancie W9 
Poznań - Sieradz (między innymi przez Ziemię Jarocińską) 
przedstaw ia się następująco: 
• wybór wykonawcy dokumentacji projektowej - li połowa 2024 r., 
• uzyskanie decyzji środowiskowej - li polowa 2024 r., 
• opracowanie projektu budowlanego - I połowa 2026 r., 

uzyskanie decyzji lokalizacyjnej - li połowa 2026 r., 
rozpoczęcie robót budowlanych - li połowa 2027 r., 

• uzyskanie pozwolenia na dopuszczenie do eksploatacji - 2031 r. 

spełniał potrzeby mieszkań­
ców. - Dotychczas najważniejsze 
dla mieszkańców było ocalenie 
domów mieszkalnych i zabudo­
wań gospodarczych z jednocze­
snym przekonaniem inwestora do 
odstąpienia od pomysłu budowy 
linii kolejowej według warian­
tu W 4. Wyrazem tego były setki 
głosów przeciwko W4 oraz liczne 

spotkania. Spora część miesz­
kańców podchodziła obojętnie 
do propozycji budowy dworca 
kolejowego lub była temu prze­
ciwna, gdyż w wariancie W 4 bu­
dowa takiego obiektu zwiększała 
zasięg wywłaszczeń - informuje 
zastępca wójta. 

Jak obecnie na pomysł 
budowy dworca zapatrują się 

mieszkańcy gminy? Wiesław 
Schreiber widzi dzięki nie­
mu wiele nowych możliwości. 
- Wybór wariantu W9 zmieni 
nastawienie do pomysłu budowy 
dworca kolejowego, gdyż jego 
lokalizacja nie powoduje tylu 
problemów. Po upublicznieniu 
wariantu hybrydowego W9 po­
prosiłem sołtysów o pomoc w ze­
braniu opinii wśród mieszkańców 
na jego temat. Został on bardzo 
pozytywnie przyjęty, czego do­
wodem było ponad 1400 głosów 
poparcia, które przekazaliśmy 
do spółki CPK. ł,ioim zdaniem, 
jeżeli lokalizacja nowego dworca 
kolejowego zapewni szerszy do­
stęp do transportu publicznego, 
to inwestycja spotka się z bardzo 
pozytywnym przyjęciem przez 
mieszkańców. Daje to szansę na 
mieszkanie tu, na miejscu, zjed­
noczesnym korzystaniem m.in. 
z oferty edukacyjnej, ofert pracy 
w większych ośrodkach miejskich. 
W przypadku pojawienia się na 
miejscu inwestora szukającego 
pracowników, może to zadziałać 
w drugą stronę. Wszystkim za­
angażowanym w przekonanie 
decydentów do wyboru wariantu 
W9 należą się gorące podzięko­
wania. 

(BB) 

' - ,~ .,,....... 

USZKODZILI RU RĘ 
GAZOWĄ NA OSIEDLU 

Na jarocińskim osiedlu Ługi doszło do uszkodzenia 
rury z gazem. Na miejscu działały służby ratunkowe 
i firma, która usuwała awarię. 

Uszkodzeniu uległa rura gazowa przy ulicy śląskiej 
na osiedlu Ługi w Jarocinie. Na miejsce skierowano 
4 zastępy straży pożarnej. Policja zgłoszenie przyjęła 
o godzinie 11.45. - Mieszkańcy zgłaszają, że czują gaz 
- informowała asp. Karina Migalska-Cepa, zastępca 
rzecznika prasowego KPP Jarocin. Zagrożeni miesz­
kańcy ewakuowali się jeszcze przed przyjazdem służb. 
- Łącznie 2 pracowników i 5 mieszkańców wyszło na 
zewnątrz jeszcze przed naszym przyjazdem - wyjaśnił 
dyżurny PSP Jarocin. 

Interweniowały służby oraz firma zajmująca się 
wymianą uszkodzonego odcinka rury. 

Według ustaleń dyżurnego PSP Jarocin, powodem 
uszkodzenia rury były prowadzone w tym miejscu 
prace ziemne. Wszystko zakończyło się szczęśliwie, 
nikomu nic się nie stało. 

(BB) 

~ONfERENCJA Z POSŁEM PO MARIUSZEM WITCZAKIEM , - " ·. · · .· _; 
• ~i,., ••..., , ' ., - ·.,. ; -. -u,""7 

PETYCJA O DROGĘ DO 511 
MARIUSZ WITCZAK Z PLATFORMY OBYWATELSKIEJ 
WRAZ Z RADNYM POWIATOWYM STAN1Sł.AWEM 

u: KIM ( o zachęcali do podpisania 
petycj i odnośnie przyspieszenia prac związanych 
z przebudową drogi krajowej nr n. 

Mariusz Witczak z Platformy Obywatelskiej wraz 
z radnym powiatowym Stanisławem Martuzalskim ogłosili 
w Jarocinie akcję „Droga do Sn". W jej ramach zachęcali 
do podpisania petycji odnośnie przyspieszenia prac zwią­
zanych z przebudową drogi krajowej nr 11 - na odcinku od 
Jarocina do Kępna i docelowo połączenia jej z autostradą 
Al. Podobne akcje odbyły się w innych miastach. 

Poseł PO, Mariusz Witczak poinformował, że ruszył 
portal drogadosn.pl , gdzie można złożyć podpis pod pe­
tycją mającą przyspieszyć prace związane z przebudową 
drogi krajowej nr 11. Podpisy będą zbierane w najbliższych 
miesiącach też fizycznie, na kartkach. Koordynatorem 
akcji w powiecie jarocińskim jest Stanisław Martuzalski. 

- Akcja skierowana jest do premiera polskiego rzqdu, 
by przyspieszyć działania zwiqzane z przebudowq drogi nr 
11 w drogę o standardzie ekspresowym - S11 - mówił poseł. 
Podkreślał, że to właśnie w Jarocinie wiele lat temu wraz 
ze Stanisławem Martuzalskim, ówczesnym burmistrzem 

Jarocina, rozpoczęły się działania związane z budową drogi 
Sn. - Obecnie jesteśmy z przebudowq drogi S11 w głębokim 
lesie. Odpowiadajq za to ci, którzy mieli możliwość i pieniqdze 
unijne, by przez ostatnie 8 lat to zrobić. Jednak tego nie zro­
bili - oznajmił parlamentarzysta. - Przechodzimy do akcji 
obywatelskiej, zbieramy podpisy. To ma być presja społeczna 
na tych, którzy sprawujq władzę. 

Stanisław Martuzalski zaznaczył, że mamy prawo czuć, 
że droga Su została pominięta i zachęca do wspierania 
akcji oraz podpisania petycji. (BB) 
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INW STOR OFICJALNI WYCOFAŁ 
SI Z UDOWY OCROM El CHLEW· 
NI POD SIEDLEMINEM. Ma inne pia• 
ny wobec tego terenu. 

Jak poinformował Urząd Miejski 
w Jarocinie, Wojciech Wójcik wycofał 
wniosek o wydanie warunków śro­
dowiskowych dla budowy ogromnej 
chlewni pod Siedleminem. Te zamie­
rzenia budziły kontrowersje i protesty. 
Inwestor ma już inne plany wobec 
terenu, gdzie miała być chlewnia. 

CHLEWNI NIE BĘDZIE. 
SĄ INNE PLANY. 

Plany budowy gospodarstwa rol -
nego z ogromną chlewnią między 
Siedleminem a Roszkowem ujrzały 
światło dzienne pod koniec 2021 r. 
Inwestorem był Wojciech Wójcik, wła­
ściciel m.in. Przedsiębiorstwa Rolnego 
„Rusko,,. Projekt zakładał hodowlę 
45 tysięcy świń w cyklu rocznym. Po- -~ 
mysł niemal natychmiast spotkał się -~ 
ze stanowczym sprzeciwem i prote- ~ 
stami części mieszkańców tego terenu. I 
Pokłosiem związanych z tym wyda- f 
rzeń była między innymi rezygnacja i 
z funkcji sołtysa Siedlemina Andrzeja ~ 
Skrzypczaka - radnego Rady Miejskiej ~ 
w Jarocinie. 

Efektem było też zebranie wiej­
skie w Siedleminie, w czasie którego ,i! - - -~ 
podjęto uchwałę wzywającą jarociń­
skich radnych do sporządzenia miej­
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego m.in. dla obszaru, na 
którym miałaby powstać chlewnia. 
Plan miałby stanowić narzędzie do 
zablokowania ogromnej inwestycji 
i jej podobnych. Mimo wcześniejszych 
wątpliwości, rada miejska ostatecznie 
zgodziła się na sporządzenie takiego 
dokumentu. Miał byś procedowany 
na czerwcowym posiedzeniu. 

Przedsiębiorca Wojciech Wójcik przyszedł na sesję Rady Miejskiej w Jarocinie 
przekonywać radnych, aby nie uchwalali miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla Siedlemina, ponlewai blokuje to planowane przez niego Inwestycje 

INWESTOR ZAPOWIADA 
WYCOFANIE SIĘ Z PLANÓW 
BUDOWY CHLEWNI 

Niezależnie od tego burmistrz 
Adam Pawlicki oraz były już soł­
tys Siedlemina Andrzej Skrzypczak 
- jak informowali - podjęli negocja­
cje z Wojciechem Wójcikiem, by ten 
wycofał się z planów budowy obiektu. 
Efektem rozmów było oświadcze­
nie inwestora skierowane do Urzędu 
Miejskiego w Jarocinie, w którym za­
deklarował, że wycofuje się z budowy 
ogromnej chlewni. 
,, ( ... ) Nie jest to dla mnie łatwa decyzja, 
ale ponieważ zależy mi na dobrej współ­
pracy z gminą Jarocin, zdecydowałem 
się na całkowite wycofanie się z budo­
wy chlewni, co definitywnie zamyka ten 
temat i moje komentarze w tej sprawie" 
- napisał w Wojciech Wójcik. 

W tym samym piśmie przedsię­
biorca zapowiedział budowę osiedla 
domków jednorodzinnych na obszarze 
1 ha w pobliżu zalewu w Roszkowie, 
na co burmistrz Jarocina wydał już 
warunki zabudowy. Dotyczy to jednak 
innej nieruchomości w Siedleminie. 

WOJCIECH WÓJCIK PROSI 
RADNYCH, ŻEBY NIE UCHWALALI 
MIEJSCOWEGO PLANU DLA 
SIEDLEMINA 

To jednak nie koniec i temat bu­
dowy chlewni oraz terenu, na któ­
rym miałaby powstać, wrócił podczas 

ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej 
w Jarocinie. Pod koniec obrad głos za­
brał bowiem obecny na sali inwestor 
- Wojciech Wójcik. Zwrócił się do rad­
nych z prośbą, aby nie uchwalali przy­
gotowanego już miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
Siedlemina. Plan ogranicza przezna­
czenie terenu niemal wyłącznie pod 
uprawy rolne. Uchwalenie dokumentu 
jest zaplanowane na czerwcową sesję 
rady miejskiej. - Jestem właścicielem 
gruntów, na których ma obowiązywać 
nowy plan, dlatego przyszedłem do pań­
stwa, żebyście go nie uchwalali, bo on jest 
niekorzystny dla mieszkańców Siedlemi­
na, dla rolników i mieszkańców Jarocina 
- stwierdził przedsiębiorca. I dodał: 
- Ja jestem grzeczny, nie chcę z nikim 
zwary, nie noszę się z jakimś zamiarem 
podchwytliwym, że coś wam wykręcę, 
bo gdybym chciał, to dawno bym wam 
wykręcił - powiedział. 

Radny Jerzy Walczak zapytał 
urzędników, czy w razie uchwale­
nia planu zagospodarowania w takim 
kształcie, w jakim został przygoto­
wany, gmina może zostać narażona 
na ryzyko wypłacenia odszkodowania 
Wojciechowi Wójcikowi. - Nie chcę się 
tak zerojedynkowo wypowiadać, ale to 
jest możliwe, jeśli na przykład nastąpi 
zaskarżenie planu - odpowiedział To­
masz Ratajczak, szef wydziału plano­
wania strategicznego w jarocińskim 
magistracie. 

JA TECO NIE ODPUSZCZĘ. BĘDĘ 
CIĄCNĄt. CMINĘ 

Wojciech Wójcik nie ukrywał, 
że w przypadku uchwalenia planu 
w przygotowanym kształcie, nie po­
zostanie bezczynny. - Uważam, że to 
będzie dla mnie krzywdzące, dla mnie 
i dla mieszkańców. Ija tego nie odpusz-

czę, będę dalej szedł o odszkodowania 
i dalej ciągnął gminę bardzo mocno. Są 
wyroki sądu, które wskazują na to, że ten 
plan nie przejdzie. Ja kazałem to spraw­
dzić prawnikom, co będzie, jeśli się nie 
zgodzicie (na prośbę o nieuchwalanie 
planu - przyp. red.). To będzie kłopot. 
Tylko, że ja nie chcę z wami walczyć, 
bo po co, szkoda mi czasu - stwierdził 
przedsiębiorca. 

Przedstawił też radnym plany, 
które ma obecnie wobec gruntów 
w Siedleminie. Teren w części (ok. 
50 - 60 ha) miałby zostać podzielo­
ny na działki budowlane, a w części 
przeznaczony pod farmę fotowolta­
iczną . Przedsiębiorca na dowód tego, 
że warto inwestować w budownictwo 
mieszkaniowe w tej okolicy, zapre­
zentował radnym, jak może wyglądać 
zagospodarowanie należącej do niego 
nieruchomości, która położona jest 
w okolicy zalewu raszkowskiego. 

Wojciech Wójcik w trakcie swojej 
wypowiedzi przyznał, że czuje się za­
wiedziony. - Ja ustąpiłem i wycofałem 
się z budowy chlewni. W zamian dostałem 
zapewnienie, że moje inwestycje będą 
uwzględnione w planie. Tymczasem tak 
się nie stało. Dlatego przyszedłem prosić, 
abyście to zmienili. Żebym ja nie czuł 
się oszukany, a wy dali możliwość lu­
dziom mieszkania w tak pięknym miejscu 
- argumentował Wójcik. Jak wyjaśnił 
przedsiębiorca „zapewnienia, które 
uzyskał, padły podczas rozmów z bur­
mistrzem Jarocina oraz większością 
radnych w urzędzie miejskim,,. 

RADNI DALI SOBIE MIESIĄC 
NA ZASTANOWIENIE, CZY 
UCHWALIĆ MIEJSCOWY PLAN 
DLA SIEDLEMINA 

Radni zwrócili jednak uwagę na 
to, że mają ograniczone zaufanie do 

inwestora. Okazało się bowiem, że 
oprócz oświadczenia o rezygnacji 
z budowy chlewni, które Wojciech 
Wójcik złożył do urzędu miejskiego, 
nie dopełnił formalności związanych 
z wycofaniem wniosku o wydanie wa­
runków środowiskowych dla kontro­
wersyjnej inwestycji. W związku z tym 
zostały one wydane. 

- Nie miałem świadomości, że rezy­
gnacja nie była skuteczna. Myślałem, że 
to oświadczenie, które złożyłem, że się 
wycofuję, wystarczy. Ale jeśli tak nie jest, 
to ja mogę zaraz iść do urzędu i wycofać 
swój wniosek (o wydanie warunków 
środowiskowych - przyp. red.) - za­
pewnił Wojciech Wójcik. 

Rada miejska po przedyskuto­
waniu tematu stanęła na stanowi­
sku, że zanim podejmie decyzję, czy 
uchwalać plan zagospodarowania dla 
Siedlemina, sprawę należy skonsul ­
tować z mieszkańcami tej miejsco­
wości. - Dajemy sobie miesiąc. Przez ten 
czas rozważymy wszystko, co nam pan 
Wójcik powiedział i podejmiemy decy­
zję - stwierdził radny Jerzy Walczak. 
A Tomasz Klauza dodał: -W przeciągu 
tego miesiąca powinno odbyć się zebranie 
z mieszkańcami Siedlemina. To tam pan 
Wójcik najwięcej stracił. Ale nie stoi nic 
na przeszkodzie, żeby teraz to zaufanie 
odbudować. Zobaczymy, co powiedzą 
mieszkańcy, a my mamy miesiąc czasu, 
żeby coś zdecydować. 

Dwa dni po posiedzeniu Urząd 
Miejski w Jarocinie poinformował, 
że Wojcieeh Wójcik złożył wniosek 
o uchylenie warunków środowisko­
wych dla terenu, na którym miała zo­
stać wybudowana chlewnia. W komu­
nikacie otrzymanym z urzędu czytamy: 
11 17 maja 2023 r. do tutejszego Urzędu 
wpłynął wniosek Gospodarstwa Rolnego 
Siedlemin Ciświca Sp. z o.o. reprezento­
wanego przez Pana Wojciecha Wójcika 
- Prezesa Zarządu dotyczący uchylenia 
decyzji o środowiskowych uwarunkowa­
niach dla inwestycji pod nazwą: ,,Budowa 
budynku inwentarskiego - chlewni macior 
wraz z infrastrukturą techniczną prze­
znaczonego do hodowli trzody chlewnej 
w systemie bezściółkowym z zastosowa­
niem systemu oczyszczania powietrza". 

Decyzją z dnia 18 maja 2023 r., przy­
chylając się do wniosku Inwestora, Bur­
mistrz Jarocina stwierdził wygaśnięcie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowa­
niach nr 14/2021 z 21 grudnia 2021 r. dla 
ww. inwestycji, co powoduje, że decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach zo­
stała wycofana z obrotu prawnego. 

Informacja o decyzji wydanej 18 maja 
2023 r. została przekazana do Sołtysa Wsi 
Siedlemin, zamieszczona na BIP Urzędu 
Miejskiego w Jarocinie oraz na tablicy 
ogłoszeń UM." 

(red., ann) 
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ZAKOŃCZVŁ SIĘ MONTAŻ ILUMINACI 
ŚWIETLNYCH AD ZTE MA ULICA­
Ml w centrum Jarocina - św. Ducha, 
śródmiejską, Mickiewicza i Wrocław­
ską. Wkrótce nowe oświetlenie zo­
stanie uruchomione i odkryje Jarocin, 
jakiego nie znacie. 

zostanie na dobre uruchomione i które 
- zdaniem postronnych obserwatorów 
- ,,robi niesamowite wrażenie". 

Nowa iluminacja świetlna - razem 
z fontanną na rynku - stanie się kolejnym 
elementem zrewitalizowanego śród­
mieścia Jarocina i atrakcją tego miejsca. 
Składa się z 15 projektorów multimedial­
nych osadzonych na stalowych słupach. 
Tworzą one na nowych nawierzchniach 
jarocińskiego centrum różne - statycz­
ne i ruchome - obrazy. Zamontowano 
również 16 reflektorów oświetlających 
korony nowo posadzonych drzew oraz 
doświetlających szczyty kamienic. 

lacje artystyczne w formie LED-owego 
neonu - skrzydła anioła u zbiegu ulicy 
Kościelnej i św. Ducha oraz irokez nad 
ulicą Mickiewicza. Całość jest sterowana 
zdalnie. 

Koszt nowej iluminacji to 817 tys. zł. 
Wykonawcą była firma Light ON Krzysz­
tof Bogumił Pilarczyk z Korczewa (powiat 
siedlecki). Dokumentację opracowała 
spółka Studio DL z Warszawy. Natomiast 
zdalne sterowanie oraz uruchomienie 
wykonał Prolight Sp. z o.o. z Pruszkowa. 

Przedsięwzięcie zrealizowano na 
podstawie opracowanego dla Jarocina 
masterplanu oświetleniowego. 

Montaż nowoczesnego oświetlenia 
c~~er<:ch uliczek przylegających do jaro­
c1n_s~ego rynku był zadaniem gminnej 
społki Zakład Usług Komunalnych, która 
zleciła je wykonawcom i sfinansowała. 
Oryginalna iluminacja powstała nad uli­
cami: św. Ducha, Śródmiejską, Mickiewi­
cza i Wrocławską. Przeprowadzono testy 
nowego oświetlenia, które już wkrótce Nowa iluminacja to także dwie insta- (red., ann) 

HUCZNE OTWARCIE PO REWITALIZACJI 
BURMISTRZ :JAROCINA OFI· 
ClALNIE OGŁOSIL ZAKOŃCZ -
NIE REWITALIZACll CE 
MIASTA I zapowiedział huczne 
otwarcie. Będzie wielki festyn 
na rynku z licznymi atrakcjami 
i niespodziankami. 

Przez ponad 3 lata mieszkańcy 
Jarocina, prowadzący działalność 
w centrum i przyjezdni boryka­
li się z wieloma utrudnieniami. 
Trudno je wszystkie wyliczyć, po­
nieważ dla każdego uciążliwości 
odciskały się na innej sferze życia 
i znaczyły co innego. Rewitalizacja 
rozpoczęła się od rozkopywania 
kolejnych ulic oraz rynku. Wiel­
kie wykopy związane były z wy­
mianą prawie wszystkich sieci 
podziemnych - między innymi 
wodociągowej, kanalizacyjnej, 
energetycznej i gazowej. Do tego 
doszły ogromne zbiorniki reten -
cyjne, które były wkopywane na 
kilku ulicach i na rynku. Mają one 
gromadzić i odprowadzać wodę 
deszczową do rzeki Lipinki. 

To wszystko powodowało, że 

ulice musiały być - często niespo­
dziewanie - zamykane i ponownie 
otwierane, co wiązało się z wpro­
wadzaniem zmian w organizacji 
ruchu w mieście. 

Cała operacja spotkała się jed­
nak z niezwykłą wyrozumiało­
ścią - tak ze strony mieszkańców 
i poruszających się po Jarocinie, 
jak i wykonawców rewitalizacji. 
Dlatego wielu kierowców mogło 
parkować swoje samochody na 
rozkopanym rynku, jeździć cza­
sami „pod prąd" na nowo wy­
znaczonych ulicach jednokierun­
kowych i czasowo parkować na 
ścieżkach rowerowych. 

Każdy wiedział, że taka sytu­
acja jest tymczasowa i miasto żyło 
na zasadach niepisanej umowy. 
O dziwo przez te ponad 3 lata oby­
ło się bez poważniejszych kolizji 
w centrum. 

Niestety, dla części osób, które 
prowadziły działalność gospo­
darczą w śródmieściu, rozko­
pane ulice były przysłowiowym 
,,gwoździem do trumny", bo - ra-

zem z pandemią koronawirusa 
- spowodowały, że niektóre fir­
my, sklepy czy punkty usługowe 
zniknęły z krajobrazu centrum. 
Przedsiębiorcy protestowali i ro­
bili wszystko, żeby się utrzymać, 
jednak nie każdemu się to udało. 

Jednym z nich był Piotr Pry­
czek, właściciel restauracji „Pina­
colada" położonej przy - objętej 
rewitalizacją - ulicy Śródmiej­
skiej. Przedsiębiorca, zanim za­
mknął swój lokal, wystosował do 
władz miasta list otwarty, w któ­
rym napisał między innymi: ,,My 
przedsiębiorcy z ulic Śródmiejskiej, 
Wodnej, Targowej, części Wrocław­
skiej oraz ścisłego centrum, pytamy, 
kiedy się skończy Jarociński Looc­
kdown, spowodowany rewitali_za­
cjq Śródmieścia. ( ... ) My też mamy 
rodziny, również dzieci, rachunki, 
zobowiqzania, codzienność takqjak 
Wy!!! Niestety, nie mamy stałych, 
comiesięcznych wpływów, 10-tego 
każdego m-ca na konto.( .. .) Ludzie, 
to nie drzewa, które można wyrwać 
i nasadzić nowe ... " 

Rewitalizacja wreszcie się za­
kończyła i teraz centrum miasta 
otwiera się w zupełnie odmienio­
nej, nowej odsłonie. Nabrało wiel­
komiejskiego wyglądu i śmiało 
można pOV{iedzieć, że takiej sta­
rówki mogłoby nam pozazdrościć 
wiele miast w Polsce. Teraz - jak 
zapowiada burmistrz Adam Paw­
licki - ,,czas na świętowanie". 

„Zapraszam na jarociński rynek 
- każdego dnia, bo jest coraz piękniej. 
Dziś trwały próby nowej fontanny, 
która oficjalnie zostanie urucho­
miona w piqtek - 2 czerwca pod­
czas festynu na rynku. Będzie wiele 
atrakcji i niespodzianek. Spotkajmy 
się na rynku w Jarocinie i wspólnie 
świętujmy zakończoną rewitalizację" 
- napisał włodarz gminy w me­
diach społecznościowych. 

Jarociński magistrat nie chce 
póki co zdradzać szczegółów 
hucznego otwarcia śródmieścia 
po rewitalizacji, ale, jak tylko się 
one pojawią, będziemy o nich in­
formować. 

(red., ann) 

SALE WIEJSKIE 
I SPORTOWE 
PODROŻAŁY 

Wójt gminy Nowe Miasto 
wydał zarządzenie dotyczące 
stawek wynajmu gminnych 
obiektów. Jest drożej. 

Od początku maja wzrosły 
opłaty za korzystanie z sa ­
morządowych obiekt.ów uży­
teczności publicznej na terenie 
gminy Nowe Miasto nad War­
tą. Chodzi o popularne sale 
wiejskie i obiekty sportowe. 
Zgodnie z zarządzeniem wójta 
gminy Nowe Miasto Aleksandra 
Podemskiego więcej zapłaci­
my za korzystanie z gminnych 
obiektów. W związku z inflacją 
wzrosły koszty ich utrzymania. 
Stawki za wynajem gminnych 
obiektów podniesiono nawet 
o 66%. 

Jak na te podwyżki zapatru­
ją się mieszkańcy? Czy wpłyną 
one w jakiś sposób na często­
tliwość korzystania z gminnych 
obiektów? O zdanie zapytaliśmy 
jednego z sołtysów. 
- Biorąc pod uwagę obecny wzrost 
cen prądu, węgla, wody i kanali­
zacji, uważam za zasadne pod­
niesienie opłat za wynajem świe­
tlic - mówi Wiesław Smektała, 
sołtys Wolicy Koziej. - Częstotli­
wość wynajmu świetlic w obecnym 
czasie zależy przede wszystkim od 
standardu i wyposażenia danego 
obiektu oraz otoczenia i krajobrazu 
okolicy. 

STAWKI ZA KORZVSTANIE 
Z GMINNYCH OBIEKTÓW 
W MIEJSCOWOŚCIACH: 
BOGUSZYNEK, KRUCZVN, 
MICHAŁÓW, CHROMIEC, 
KLĘKA, WOLICA KOZIA, 
SZYPŁÓW, DĘBNO, 
STRAMNICE, SKORACZEW, 
WOLICA PUSTA; 
• przyjęcia weselne 

1.200 zł (wcześniej 800 zł) 
WZROST OSO% 

(BB) 

• wieczorki i zabawy taneczne 
600 zł (wcześniej 400 zł) 
WZROST OSO% 

przyjęcia okolicznościowe 

500 zł (wcześniej 300 zł) 
WZROST066% 

KORZYSTANIE Z OBIEKTÓW 
OŚWIATOWYCH: 

hala widowiskowo-sportowa 
przy ZS w Nowym Mieście nad 
Wartą 100 zł/godz. (wcześniej 
70 zł/godz.) - WZROST O 43% 

• sala gimnastyczna 
w Szkołach Podstawowych 
i Zespołach Szkół: Kolniczki, 
Boguszyn, Chocicza, Klęka, 
Nowe Miasto n. Wartą 70 zł/ 
godz. (wcześniej 50 zł/godz.) -
WZROST040% 

• za wynajem sal lekcyjnych 
25 zł/godz. (wcześniej 15 zł/ 
godz.) - WZROST O 66% 
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SZPITAL PRZYGOTOWUJE SIĘ 
DO OTWARCIA DWÓCH PORADNI 
SZPITAL POWIATOWY 
W lAROCINIE PRZVGOTO· 
WUlE SIĘ DO OTWARCIA 
PORADNI W lARACZE I 
A prezes lecznicy zapowia­
da, że mogą tam przyjmo­
wać lekarze dwóch spe­
cjalizacji. 

O tym, że w Jaraczewie 
potrzebna byłaby poradnia 
ginekologiczna mówi się od 
kilku lat. Teraz jednak spra­
wa przybrała realny kształt 
i przygotowania do urucho­
mienia placówki są już za­
awansowane. A prezes jaro­
cińskiego szpitala zapowiada, 
że mogą tam przyjmować le­
karze dwóch specjalizacji. 

W listopadzie ubiegłego 
roku w Szpitalu Powiatowym 
w Jarocinie odbyło się prze­
kazanie sprzętu medycznego. 
Był to nowoczesny aparat USG 
do badań diagnostycznych na 
oddziale ginekologii. Urzą­
dzenie kosztowało 250 tys. 
zł i zostało zakupione z rzą­
dowej dotacji, którą szpital 
pozyskał od wojewody wiel­
kopolskiego. Aby jednak jego 
praca była w pełni efektywna, 
potrzebna była specjalistycz­
na głowica do diagnostyki 
raka piersi u kobiet. Dlate­
go zarząd szpitala zwrócił 
się z prośbą o dofinansowa­
nie zakupu głowicy do Rady 
Miasta i Gminy Jaraczewo. 
Ta wyraziła zgodę i przeka -
zała 20 tys. zł na zakup tego 
wyposażenia. 

PRZVCiOTOWANIA NA 
KOŃCOWYM ETAPIE 

Przy okazji wrócił temat 
uruchomienia poradni gi­
nekologicznej w Jaraczewie. 
- Taka poradnia była w Jara­
czewie, ale została zlikwido­
wana. Wiem, że jest potrzebna, 
dlatego poczyniłem starania, 
żeby została ponownie otwarta 
- wyjaśniał wówczas Dariusz 
Strugała, burmistrz gminy 
Jaraczewo. Działania włoda­
rza gminy przyniosły efekty 
i we współpracy z jarocińskim 
szpitalem ruszyły przygoto­
wania do uruchomienia pla­
cówki. - W zasadzie wszystkie 

sprawy zostały już uzgodnione. 
W zamian za starania burmi­
strza i radnych gminy Jaraczewo 
jak najbardziej jesteśmy skłonni 
taką poradnię tam poprowadzić. 
Będzie ona obsługiwana przez 
naszych lekarzy ginekologów 
i czynna prawdopodobnie kilka 
dni w tygodniu - zapowiadał 
dr n. med. Włodzimierz Bu­
dzyński, dyrektor medyczny 
jarocińskiego szpitala. 

Przygotowania do otwar­
cia poradni są na końcowym 
etapie. Będzie ona działała 
w miejscowym ośrodku zdro­
wia, gdzie gmina Jaraczewo 
przeprowadziła remont po­
mieszczeń. 

CilNEKOLODZV NA 
ZMIANĘ Z ORTOPEDAMI 

Prezes jarocińskiego 
szpitala ma dla mieszkań­
ców gminy Jaraczewo jeszcze 
jedną dobrą informację. Nie 
wyklucza bowiem, że w nowej 
poradni, na zmianę z leka­
rzami ginekologami, mogliby 
przyjmować specjaliści or­
topedzi. - Wiem, że jest zapo­
trzebowanie na tego typu usługi 
medyczne, dlatego, żeby wyko­
rzystać pomieszczenia, rozwa­
żamy świadczenie ich w poradni 
w Jaraczewie - stwierdza Hen­
ryk Szymczak. 

Poradnia została już za­
rejestrowana w Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu. 
Tym samym jest oficjalne po­
zwolenie na jej uruchomie­
nie. - Mamy wyposażenie i te­
raz czekamy na przedstawicieli 
Narodowego Funduszu Zdro­
wia, którzy muszą przyjechać 
na miejsce i dokonać odbioru 
- tłumaczy dr n. med. Wło­
dzimierz Budzyński. A pre­
zes Szymczak informuje, że 
trwa kompletowanie obsady 
lekarskiej. - Kiedy poradnia 
ginekologiczna zostanie uru­
chomiona, złożymy wniosek do 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
o ogłoszenie konkursu nd pro­
wadzenie. Taka jest procedura, 
ponieważ poradnia jest w innej 
gminie, dlatego musimy mieć dla 
niej osobny kontrakt -wyjaśnia 
szef szpitala. (red., ann) 

,,Szmaciara i lumpeksiara - ta­
kie słowa słyszy moja córka na 
swój temat w szkole. Czasami mam 
ochotę płakać, podobnie jak moje 
dziecko" - pisze w liście mama 
12-letniej dziewczynki. 

Dzieci potrafią być naprawdę 
okrutne i bezwzględne, takie 
słowa znalazły się w mailu, któ­
ry trafił do naszej redakcyjnej 
skrzynki. Autorką wiadomo­
ści jest Anna, która od kilku lat 
wychowuje samotnie dwójkę 
dzieci. Co autorka pisząca te 
słowa miała dokładnie na myśli? 
Przeczytajcie list Anny i poznaj­
cie kolejną prawdziwą historię. 

„Jestem trzydziestoparoletnią 
matką dwójki dzieci, syn ma 5 lat 
i uczęszcza do przedszkola, córka 
w tym roku skończyła 12 lat i chodzi 
do szkoły podstawowej. Do tej pory 
nie miałam większych problemów, 
jeśli chodzi o edukację dzieci. Za­
równo syn,jak i córka nie sprawiają 
większych problemów, córka jest 
dobrą uczennicą, chwaloną przez 
nauczycieli." 

ANNA ZAUWA'ŻVŁA ZMIANĘ 
W ZACHOWANIU CÓRKI 

,,Od pewnego czasu zauwa­
żyłam, że córka wraca ze szkoły 
smutna, niechętna do rozmowy. 
Zazwyczaj buzia się jej nie za­
mykała, opowiadała z chęcią 
o wszystkim, co przydarzyło się jej 
w ciągu dnia. Początkowo myśla­
łam, że każdy może mieć przecież 
gorszy dzień. Jednak, kiedy trwało 
to zbyt długo, postanowiłam z nią 
porozmawiać. Zapytałam, dlacze­
go jest smutna i spędza większość 
czasu w swoim pokoju. Nie chciała 
ze mną rozmawiać, zbywała wy­
mówkami. Jednak nie dawałam 
za wygraną, chciałam koniecznie 
dowiedzieć się, co jest powodem 
jej gorszego samopoczucia." 

MIAŁAM OCHOTĘ 

ROZPŁAKAĆ SIĘ PODOBNIE 
JAK MOJE DZIECKO • PISZE 
ANNA 

„Pewnego dnia córka zdobyła 

się na szczerość, okazało się, że 
od dłuższego czasu jest wyśmie­
wana przez inne dzieci z klasy. 
Powodem są ubrania, które cór­
ka nosi, a konkretnie fakt, że nie 
są markowe. Po tych słowach się 
rozpłakała, powiedziała, że jest 
jej z tego powodu bardzo przykro 
i nie rozumie, dlaczego koledzy 
i koleżanki wyrządzają jej taką 
krzywdę. Wspomniała, że często 
słyszy pod swoim adresem słowa 
jak szmaciara czy lumpeksiara. 
Nie ukrywam, że miałam ochotę 
wtedy się rozpłakać podobnie jak 
moje dziecko." 

ANNY NIE STAĆ NA 
KUPOWANIE DROGICH 
UBRAŃ DZIECIOM 

„ To prawda córka nie nosi 
tzw. markowych ubrań, bo mnie 
po prostu na to nie stać. Kupu­
ję ubrania w sklepach, gdzie są 
one w przystępnej cenie, zdarza 
się, że odwiedzam lumpeksy. Nie 
widzę w tym nic złego. Staram 
się, żeby córka zawsze była czysto 
i schludnie ubrana. Moje dziec­
ko nigdy nie prosiło mnie, o buty 
za 300 zł czy bluzę za 200 zł. Jest 
dziewczynką bardzo dojrzałą jak 
na swój wiek, zdaje sobie chyba 
sprawę, że jestem jedyną osobą, 
która pracuje na utrzymanie całej 
rodziny. Mąż zostawił nas kilka 
lat temu, niestety dla niego za-

INFORMACJE 

wsze był ważniejszy kieliszek niż 
rodzina i dzieci. Rachunki, opłata 
za wynajem mieszkania, zakup 
jedzenia i inne wydatki generują 
spore wydatki w ciągu miesiąca. 
Nawet gdybym chciała, nie jestem 
w stanie kupować dzieciom ubrań 
z tzw. górnej półki." 

NAUCZVCIELKA O NICZVM 
NIE WIEDZIAŁA 

„Rozwiałam na temat całej 
sytuacji z wychowawczynią cór­
ki. Była zdziwiona, bo o niczym 
ponoć nie wiedziała. Obiecała, że 
zajmie się sprawą. Z relacji cór­
ki na lekcji wychowawczej został 
poruszony ten temat, odbyła się 
tzw. pogadanka w klasie. Wyniki 
tej pogadanki żadnych rezultatów 
nie przyniosły, córka nadal słyszy 
przykre słowa pod swoim adresem. 
Nie rozumiem, jak dzieci mogą 
być tak okrutne i bezwzględne tyl­
ko dlatego, że koleżanka z klasy 
ma taką, a nie inną bluzę. Zawsze 
tłumaczyłam córce, że nie należy 
oceniać ludzi, że każdy z nas jest 
inny i ma do tego prawo. Co mi 
z tego przyszło?" 

Na koniec wyznaje, co skło­
niło ją do napisania listu: ,,Po­
stanowiłam napisać do waszej 
redakcji, aby pokazać, w jakim 
świecie żyjemy. Świecie gdzie 
o wartości drugiej osoby decyduje 
to, co ma w szafie." 

MILION NA ŚWIETLICĘ WIEJSKĄ W MIEŚCIE 
W ŻERKOWI MA POWSTAĆ NOWA św1e­
T • Na jej budowę gmina chce 
przeznaczvć milion złotych. 

Gmina Zerków ogłosiła przetarg na budowę 
świetlicy wiejskiej w Żerkowie przy ulicy Parko­
wej, chodzi o działkę numer 720 / 4. Stary budynek 
świetlicy, obecnie stojący w tym miejscu, prze­
znaczony jest do rozbiórki. Dlaczego świetlica po-

wstanie akurat w tym miejscu? - świetlica wiejska 
powstanie na potrzeby sołectwa Żółków w miejscu 
obecnej świetlicy, która ze względu na zły stan tech­
niczny zostanie poddana rozbiórce - wyjaśnia Ewa 
Graczyk z żerkowskiego magistratu. 

Gmina zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia 1 mln zł brutto. Do przetargu zgłosiło 
się aż sześć firm. (001 

OFERTY PRZETARGOWE: 
• Adamas Sp. z o.o. z Kościana - 2.489.507,58 zł 
• Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Tomasz Mizerny 
z Sierszewa - 1.437.721,54 zł 
• PBH Cegiełka Włodzimierz Gościniak z Wilkowyi - 1.561.342,94 zł 
• ALFDOM Alfred Wiśniewski z Ludwinowa - 1.192.569,31 zł 
, Zakład Ogólnobudowlany Waldemar Flak z Rudek -1.681.006,87 zł 
• SŁAW-BUD Sławomir Kobylski z Bachorzewa -1.468.351,45 zł 
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• WSZYSCY W KOTLINIE IORĄ 
ICH 3AKO 3EDNO: WLADEK I 3ECiO 
SKI RKA • MÓWI P I MART , CÓ • 
KAWLA ZAKA 

Pies stal się bohaterem 
po tym, jak po zaginięciu właści­
ciela, przez 38 godzin czuwał przy 
swoim panu i ogrzewał go własnym 
dałem. Kiedy znaleźli ich ratownicy, 
był nawet gotowy go bronić. 

6 6-letni mężczyzna wyszedł 
z domu w niedzielny poranek (14 maja) 
i słuch po nim zaginął. Poczuł się sła­
bo, stracił orientację w terenie i nie 
był w stanie sam wrócić do domu. Nie 
miał przy sobie telefonu komórkowe­
go, więc nie mógł poprosić o pomoc. 
Rodzina wiedziała, że musiało stać się 
coś złego. Pan Władysław - jako zapa­
lony grzybiarz i wędkarz - doskonale 
znał tereny wokół Kotlina. Od razu 
zgłosili więc zaginięcie na policję. 

66-latka udało się odnaleźć dopiero 
po 38 godzinach - w czasie szeroko 
zakrojonej akcji poszukiwawczej. Przez 
cały czas przy panu Władysławie był 
Skierka - jego ukochany pies. 
- Nie opuszczał mnie przez większość 
czasu. W nocy w pobliżu musiały być jakieś 
zwierzęta, to wtedy się na trochę pod­
niósł. A tak był cały czas przy mnie. Obaj ~ 
byliśmy mokrzy jak diabli - wspomina 1 
pan Władysław. Przyznaje, że sam ~ 
był zaskoczony swoimi problemami ~ 
zdrowotnymi. Do tej pory nie zdarzyło ~ 
mu się nawet omdlenie, zasłabnięcie i 
czy utrata przytomności, a wtedy nie 
był w stanie się poruszać. - Nogi od­
mówiły mi posłuszeństwa. Lekarz też się 
zastanawiał,jaki mógł być tego powód. Ja 
nie mogłem się podnieść ani zrobić kroku. 
Zacząłem później wpadać w hipotermię. 
Jak mówił mi później jeden z ratowni­
ków, jak mnie znaleźli, to byłem biały 
- wspomina pan Władysław. 

Jest wdzięczny rodzinie, grupom 
poszukiwawczym, strażakom, policji 
i ratownikom medycznym. Ponieważ 
nie jest w stanie zrobić tego osobiście, 
stara się podziękować za pośrednic­
twem mediów, które się z nim kon­
taktują. Zdaje sobie sprawę, że jego 
sytuacja była naprawdę poważna. 

PIES OCRZEWAŁ CO WLASNYM 
CIAŁEM 

W poszukiwaniach wzięły udział 
ekipy Wielkopolskiej Grupy Poszuki­
wawczo-Ratowniczej SIRON z oddzia­
łów w Gostyniu i Ostrowie Wielko­
polskim. I to właśnie oni - publikując 
informacje o przebiegu i finale akcji 
- podkreślili, że jednym z czynników, 
który pozwolił mężczyźnie przeżyć 
dwa dni i noc poza domem, był towa­
rzyszący mu pies. Skierka ogrzewał go 
własnym ciałem. Nie opuścił swojego 
pana ani na krok. 

Ważne było również to, że zgło­
szenie o zaginięciu zostało dokonane 
wcześnie, a policjanci podjęli szybkie 
działania - m.in. publikując informację 
o poszukiwaniach. W ten sposób udało 
się dotrzeć do świadków, którzy wi­
dzieli wcześniej mężczyznę i pomogli 
zawęzić obszar poszukiwań. 

Bardzo pomocni okazali się rów­
nież strażacy z Kotlina, Luszczanowa 
i Dobieszczyzny, rodzina i mieszkańcy 

- Nigdy w życiu nie zemdlałem, nie straciłem przytomności. A wtedy w lesie nogi nagle 
odmówiły ml posłuueństwa. Nie byłem w stanie ruszyć •I• z miejsca · wspomina pan 
Władysłllw. :,- bardzo wdzl~y wszystkim, którzy oprócz Skierki przyczynlll •I• do jego 
odnalezienia I uratowania 

Kotlina, którzy wspólnie przeczesywali 
teren. To właśnie druhom z kotliń­
skiego OSP udało się odnaleźć pana 
Władysława. Kiedy na miejsce dotar­
li ratownicy z SIRONA, aby udzielić 
pierwszej pomocy, najpierw musie­
li przekonać psa, że nie chcą zrobić 
krzywdy jego panu. Skierka był gotowy 
go bronić. 

SKIERKA CZEKAŁ W DOMU NA 
POWRÓT SWOJECO PANA 

Mężczyzna w hipotermii i skrajnie 
odwodniony został przekazany Zespo­
łowi Ratownictwa Medycznego. Trafił 
do szpitala, a Skierka wrócił do domu. 
Imię może być trochę mylące, ponie­
waż Skierka nie jest suczką, ale psem. 
Okazuje się, że imię wybrała 6-letnia 
wówczas wnuczka pana Władysława, 
a dziadek, który uwielbia swoje wnuki, 
nie chciał się sprzeciwiać pomysłowi. 
„To jedna z mądrzejszych psin, jakie 
w życiu widziałam. Tata jest dla tego 
psa wszystkim. Tata w szpitalu, a Skierka 
za każdym wejściem kogoś sprawdza, czy 
to On" - napisała na fb pani Marta. 

Piesek, nieduży kundelek, ma pra­
wie 14 lat. Od szczeniaka był wychowy­
wany przez pana Władysława. Nic więc 
dziwnego, że para jest nierozłączna. 
Pies towarzyszy mieszkańcowi Kotlina 
wszędzie. 

- Ja sama jestem psiarą i kociarą. 
W slangu rodzinnym określają mnie jako 
,,Gucwińska". Po co ten wstęp? Bo ten pie­
sek jest wyjątkowy. Gdy pomagałam gru­
pie stworzyć profil psychologiczny taty, by 
łatwiej go było szukać, podkreślałam, że 

Skierka na pewno jest przy nim. Nie ma in­
nej opcji. Ona rozumie, co się do niej mówi. 
Idzie przy nodze, nawet gdyby nie była na 
smyczy. Więź taty i Skierki jest wyjątkowa. 
On kocha ją ponad wszystko. Dla Skiery tata 
jest wszystkim - podkreśla córka. 

PIES Z KOTLINA BOHATEREM 
MEDIÓW OCÓLNOPOLSKICH 

Temat podchwyciło wiele mediów, 
w tym ogólnopolskich. Skierka stał 
się sławny. Wiele osób chce poznać, 
pogłaskać tego wyjątkowego psa. Dla 
Skierki najważniejsze jest tylko to, 
że jego ukochany pan wrócił w piątek 
(19 maja) szczęśliwie do domu. Nie 
odstępuje go ani na krok. - Wiem, co 
się dzieje w schroniskach i przykro mi, 
że wiele osób traktuje zwierzęta jak za­
bawki. Skierka to kundelek, więc powi­
nien pożyć dłużej. Bardzo lubię wszystkie 
zwierzęta, nie tylko psy. Brat żony ma 
konie polskie i one też doskonale wiedzą, 
kiedy ja przyjeżdżam - mówi Władysław 
Matuszczak. - Wcześniej słyszałem po­
dobne historie, że np. na Podkarpaciu pies 
wrócił do domu, żeby sprowadzić pomoc. 
A Skierka nie, on cały czas był przy mnie. 
Jak pojechałem kiedyś do Świnoujścia na 
święta, to został u bratowej. Była zachwy­
cona tym,jaki jest grzeczny. Szczególnie, 
że ona ma labradora, który nie tylko się 
nie słucha, ale wręcz broi na okrągło. 

Mieszkaniec Kotlina - jak podkreśla 
- zna wszystkie psy sąsiadów. Dodaje, 
że sporo wiedzy na temat zwierząt 
czerpie z rozmów ze swoim znajomym, 
który jest weterynarzem. Stara się też 
wiele czytać. 

SKIERKA STAŁ SIĘ WZOREM PSIEJ 
WIERNOŚCI 

Do tej pory takie historie, jak ta 
z Kotlina, znaliśmy głównie z książek 
i filmów. Zwierzęcy instynkt pod­
powiadałby ucieczkę, poszukiwanie 
jedzenia, a jednak Skierka trwał przy 
swoim panu. Nie opuścił go ani na 
krok. Był gotowy go bronić nawet po 
38 godzinach spędzonych na zimnie 
i bez karmy. Gdyby w porę nie nade­
szła pomoc, ta historia skończyłaby się 
dramatycznie i dla pana Władysława, 
i dla jego pupila. Tak wyjątkowa, sil­
na relacja nie zdarza się zbyt często. 
- Każdy pies ma własną osobowość. Re ­
lacje człowiek - pies uzależnione są od 
połączenia tych osobowości, to decyduje 
o wspólnym przywiązaniu. Zwierzęta 
opiekują się swoimi młodymi, dbają o ich 
bezpieczeństwo, przeżywają różne emocje, 
to zachowania naturalne. Często wyczu­
wając zagrożenie, psy są gotowe bronić 
swoich opiekunów, tak jak Skierka pana 
Władysława - tłumaczy behawiorystka 
Aurelia Papież-Dastych. 

W internecie pojawiło się wiele 
pozytywnych komentarzy z podzię­
kowaniami dla Grupy Poszukiwaw­
czo-Ratowniczej SIRON, ale i dotyczą­
cych psiej wierności. ,,Super wiadomość 
- jesteście WIELCY, no i brawa dla czte­
ronożnego przyjaciela" - napisała pani 
Marika. ,,Brawo Skierka. Tylko kochać 
takiego przyjaciela" - skomentowała 
pani Edyta. ,,Tak, najlepszy przyjaciel 
pod słońcem. Nie zostawił Pana" - odpi­
sała jej pani Dominika. ,,One nigdy nie 
zawodzą" - przypomniały pod zdję­
ciem Skierki osoby prowadzące profil 
Schroniska dla Zwierząt w Radlinie. 

Behawiorystka Magdalena Czajka 
z Jarocina, która na co dzień prowa­
dzi szkolenia psów i przygotowuje je 
do zawodów, podkreśla, że kluczem 
do stworzenia więzi między psem 
a opiekunem jest budowanie poczu­
cia bezpieczeństwa i zaufania. - Tak 
jak w przypadku relacji międzyludzkich, 
tak samo tutaj potrzeba czasu oraz wza­
jemnego zrozumienia, żeby to osiągnąć. 
Jest wiele sposobów na to, żeby tę więź 
wzmocnić. Najlepszym z nich jest wspól­
ne spędzanie czasu np. podczas długich 
spacerów, zabawy czy treningów. Psy są 
zwierzętami stadnymi i wiele z nich lubi 
odpoczywać w grupie. Spanie blisko siebie 
daje poczucie bezpieczeństwa i pomaga 
przetrwać, gdy spada temperatura po­
wietrza. Temperatura psa jest ok. 1-2 st. 
wyższa niż człowieka, więc pies leżący bli­
sko opiekuna zapewne pomógł w ogrzaniu 
go i przetrwaniu nocy. Relacja między 
Skierką i jego właścicielem zapewne jest 
szczególna dzięki temu, ile czasu ze sobą 
spędzają. Poświęcany przez wiele lat czas 
zaowocował niesamowitą więzią - pod­
kreśla znawczyni psiej natury. 

LIDIA SOKOWICZ 
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możliwość samodzielnego wyrobu ma­
sła, młócenia zboża cepami, tworzenia 
świeczek pszczelich czy warsztat wy­
platania koszyków z wikliny - m.in. 
takie atrakcje czekają na odwiedza­
jących w strefie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 

STREFA OGRODNICTWA 

PONAD 400 ODMIAN ROŚLIN UPRAWNYCH, SETKI ZWIER OWOCZESNY ORAZ 
HISTORYCZNY SP ~ ROLNICZV • to wszystko na Krajowych Dniach Pola, które 
odbędą się w dniach ~-5 czerwca w Sielinku k. Opalenicy. 

Po raz pierwszy na dniach pola 
mocno zaakcentowana zostanie także 
tematyka ogrodnictwa. Czołowe firmy 
zaprezentują ofertę najnowszych środ­
ków produkcji i technologii. Ponadto 
w punkcie konsultacyjnym fachowych 
porad będą udzielali naukowcy. Oprócz 
tego w strefie znajdzie się także punkt 
degustacyjny jakości owoców i wa­
rzyw, w tym przetworzonych, pocho­
dzących z Wielkopolski. 

Organizatorem tego wydarzenia 
jest Wielkopolski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Poznaniu. - Jesteśmy 
szczęśliwi, że ta impreza będzie mogła 
odbyć się w Sielinku i z niecierpliwością 
czekamy na rozpoczęcie - mówi Jacek 
Sommerfeld, dyrektor WODR-u. 

STREFA POLETEK 
DEMONSTRACYJNYCH 

Najważniejszym miejscem na KDP 
będzie strefa poletek demonstracyj­
nych. Na odwiedzających czeka po­
nad 400 odmian roślin uprawnych. 
Specjaliści WODR z zakresu produkcji 
roślinnej od miesięcy pracują nad 
tym, by to miejsce zostało jak naj ­
lepiej przygotowane. - Przy poletkach 
demonstracyjnych będq znajdowały się 
zarówno stoiska Wielkopolskiego Ośrod­
ka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, 
jak i partnerów wydarzenia oraz firm 

nasiennych - mówi Łukasz Kuleczka, 
specjalista do spraw produkcji ro­
ślinnej w WODR, który odpowiada za 
przygotowanie poletek. 

STREFA INNOWACJE I NAUKA 
PRAKTYCE 

Tegoroczne KDP odbywają się pod 
hasłem „Rolnictwo Innowacyjne,,. 
Z tego też względu, oprócz poletek 
demonstracyjnych, jednym z najważ­
niejszych miejsc imprezy będzie Strefa 
Innowacje i Nauka Praktyce. Znajdą się 
w niej stoiska różnorodnych instytucji 
oraz firm, które wdrażają coraz nowo­
cześniejsze rozwiązania w rolnictwie. 
Ponadto strefa stanie się też punktem, 
w którym zostaną poprowadzone wy­
kłady, debaty czy pokazy z zakresu 
rolnictwa precyzyjnego. Odwiedzający 
będą mogli usłyszeć m.in. o sztucznej 
inteligencji w rolnictwie czy faktach 

Pod patronatem 

0LNiCZE 

i mitach związanych z jakością żyw­
ności. 

STREFA REGIONALNEJ WYSTAWY 
ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

Na KDP nie może także zabraknąć 
strefy Regionalnej Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych, która co roku przycią­
gała tłumy odwiedzających do Sielinka. 
W tym roku będzie można obejrzeć 
najpiękniejsze okazy bydła mleczrego, 
bydła mięsnego, owiec, drobiu, króli­
ków czy koni. Wybrane zostaną także, 
tradycyjnie, czempiony i superczem­
piony wystawy. Łącznie obejrzeć można 
będzie obejrzeć około 450 zwierząt! 

STREFA ROZWOJU OBSZARÓW 
WIEJSKICH 

Występy regionalnych zespołów 
muzycznych, warsztaty z tworzenia 
biżuterii, nauka tkania na krosnach, 

STREFA ENERGII DLA ROLNICTWA 
Tematyką, której nie może zabrak­

nąć na Krajowych Dniach Pola, jest 
również energia dla rolnictwa. W tej 
strefie zainteresowani będą mogli uzy­
skać wiedzę na temat odnawialnych 
źródeł energii, biogazu czy zielonego 
wodoru. Ponadto zostaną zaprezento­
wane nowoczesne rozwiązania w za -
kresie odnawialnych źródeł energii, 
pomp ciepła, magazynów energii oraz 
energooszczędnych technologii. 

STREFA WIELKOPOLSKICH 
TARGÓW ROLNICZYCH 

W strefie Wielkopolskich Targów 
Rolniczych odwiedzający będą mogli 
podziwiać zarówno nowoczesny, jak 
i historyczny sprzęt rolniczy. Tutaj 
również stoiska różnorodnych firm 

~ związanych z rolnictwem, na których 
"' będzie można zaopatrzyć się na przy­

kład w środki do produkcji roślinnej, 
pasze i tym podobne. 

KRAJOWE DNI POLA · CO 
JESZCZE W PROGRAMIE? 

Na KDP nie zabraknie także m.in.: 
Wielkopolskiego Fyrtla, Alei Pszcze­
larstwa, Dnia Młodego Rolnika. Na 
uczniów czekają różnorodne lekcje po­
lowe ze wszystkich dziedzin rolnictwa, 
m.in. technologii produkcji roślinnej 
i zwierzęcej, ekologii i ochrony śro­
dowiska, a także rozwoju obszarów 
wiejskich oraz ekonomiki. 

IMPREZA POD PATRONATEM 
MINISTRA ROLNICTWA 

KDP zostały objęte patronatem 
honorowym przez ministra rolnic­
twa Roberta Telusa, wojewodę wiel­
kopolskiego - Michała Zielińskiego 
oraz marszałka województwa wiel­
kopolskiego - Marka Woźniaka. Pa­
tronem medialnym Krajowych Dni 
Pola Sielinko 2023 są m.in. "Wieści 
Rolnicze,,. W gronie głównych partne­
rów naukowych imprezy znaleźli się: 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 
Instytut Ochrony Roślin w Poznaniu, 
Centralny Ośrodek Badania Odmian 
Roślin Uprawnych. 

Krajowe Dni Pola będą także jed­
nym z elementów obchodów 100-lecia 
państwowego doradztwa rolniczego 
w Polsce, które przypada w 2023 r. 

(red) 
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JAROCIŃSKI KLUB „AMA• 
ZONKA" KO JEDNO 

, t. z całej Polski 
włącza się w ogólnopol· 
ską kampanię pod ha· 
słem „Badamy nie tylko 
mamy". 

W piątek 26 maja pa­
nie z jarocińskiego sto­
warzyszenia zrzeszające­
go kobiety po mastektomii 
można będzie spotkać przy 
Centrum Socjalnym (ul. 
Wrocławska 39). W godz. 
12.00-16.00 będą starały się 
uświadomić innym kobie­
tom, jak duże znaczenie ma 
profilaktyka i samobadanie 
we wczesnym wykrywaniu 
chorób nowotworowych. Na 
stoisku będzie znajdował się 
specjalny fantom, na którym 
można będzie nauczyć się, 
jak prawidłowo sprawdzać 
swoje piersi i dowiedzieć się, 
co powinno być impulsem do 
zrobienia badań. Będzie też 
możliwość porozmawiania 
z pielęgniarką, zmierzenia 
sobie ciśnienia i zbadania 
poziomu cukru we krwi. 

Akcja została zainicjowa­
na przez Federację Stowa­
rzyszeń Amazonki. Patronat 
medialny nad jej jarocińską 
edycją objęła „Gazeta Jaro:­
cińska". Akcja ogólnopolska 
odbywa się pod patronatem 
małżonki prezydenta Agaty 
Kornhauser- Dudy. 

(Is) 

Badania wskazują , że rak zdiagnozowany we wczesnym stadium 
może być niemal w100% wyleczalny. Postęp medycyny i dostęp do 
nowych form leczenia wpłynęły także na komfort zycia pacjentek. 
Kluczową kwestiąjest wczesne wykrycie choroby, dlatego kobiety 
powinny regularnie samobadać sobie piersi, wykonywać USG lub 
mammografię. Wiele pań wciąż unika tego tematu. Być może 
robią to ze strachu przed wykryciem zmian nowotworowych, 
z powodu natłoku obowiązków i spraw do załatwienia, a być 
może z braku świadomości. I to właśnie dlatego amazonki chcą 
chronić inne kobiety przed tym, co same musiały przejść. Chcą, 
aby kobiety zawczasu zadbały o siebie i swoje zdrowie. A jeśli już 
zdarzy się im zachorować, aby właściwe leczenie było wdrożone 
jak najszybciej. Panie z Jarocińskiego Klubu Amazonka są zyv.,ym 
dowodem na to, że walkę z rakiem można wygrać. I są w stanie 
słuzyć swoim doświadczeniem innym. 

CZVM NA CO DZIEŃ 
ZAJMUJE SIĘ KLUB 
AMAZONKA W JAROCINIE? 
Jarociński Klub Amazonka 
w zeszłym roku świętował 
25-lecie działalności. Organi­
zacja zrzesza obecnie ponad 
70 kobiet, które zmagają się 
z chorobą nowotworową. Jej 
celem jest udzielanie wspar­
cia psychicznego w powrocie 
do zdrowia oraz praktycznych 
rad m.in. w kwestii rehabilita­
cji, nauki wykonywania masa­
żu limfatycznego. Członkinie 
uczestniczą np. w spotkaniach 
z dietetykami, kosmetyczkami 
oraz innymi osobami działa­
jącymi na rzecz osób niepeł­
nosprawnych. Klub organizu­
je także akcje profilaktyczne 
i edukacyjne w zakresie pro­
mocji zdrowia oraz profilakty­
ki raka piersi, a także wyjazdy 
i wycieczki integracyjne. Sztan­
darową imprezą jarocińskiego 

klubu są zawody strzeleckie, 
które odbywają się co roku 
z udziałem reprezentantek sto­
warzyszeń z całej Wielkopolski. 
W tym roku odbędzie się one 
w sobotę l lipca. 
Od marca zeszłego roku jaro­
cińskie amazonki mają swoją 
wymarzoną siedzibę - do ich 
dyspozycji wygospodarowa­
no dwa pomieszczenia wraz 
z zapleczem socjalnym przy 
hali na terenie „Jarocin - Sport" 
przy ulicy Sportowej, o którą 
prosiły w czasie zeszłoroczne­
go spotkania opłatkowego. 
Gminne spółki - JTBS oraz Ja­
rocin Sport, a także Centrum 
Usług Społecznych pomogły 
odnowić pomieszczenia oraz 
je wyposazyć. 
INFORMACJE 
O DZIAŁALNOŚCI KLUBU 
MOŻNA UZVSKAĆ 
POD NUMEREM TELEFONU 
602/723·331 

BEZPŁATNE BADANIA USG 
AORTY BRZUSZNEJ 
WARTO WYKONAĆ BEZ· 
Pl.ATM BADANIE USG AOR· 
TV BRZUSZNEJ. Wczesna 
diagnoza może uratować ci 
życie. Jak zapewniaJ1t organi­
zatorzy, jest ono bezbolesne 
i całkowicie bezpieczne. 

Bezpłatne badania USG aorty 
brzusznej są przeprowadzane 
w ramach Wielkopolskiego Pro­
gramu Zdrowotnego „Zdrowa 
aorta". Tętniak aorty brzusznej 
to potencjalnie śmiertelna cho­
roba, jeśli nie zostanie wykryta 
w odpowiednim czasie. Dlatego 
wczesna diagnoza może urato­
wać życie. Program badań aor­
ty brzusznej kierowany jest do 

· mężczyzn w wieku 50 - 69 lat, 
mieszkających w województwie 

wielkopolskim, a więc tak­
że w powiecie jarocińskim. Są 
one dla pacjentów całkowicie 
bezpłatne, ponieważ finanso­
wanie odbywa się z funduszy 
regionalnych Unii Europejskiej. 

Badanie USG aorty brzusznej 
w ramach programu „Zdrowa 
aorta „ wykonano dotychczas 
u ponad 8 tysięcy pacjentów. 
U ponad 170 wykryto tętniaka 
aorty. Dzięki inicjatywie twórcy 
projektu prof. Grzegorza Oszki­
nisa, zostali oni objęci bezpłatną 
opieką w postaci badań kontrol­
nych, które będą przeprowadza­
ne przez 3 lata po zakończeniu 
programu. 

Jak zapewniają organizato­
rzy badań, są one bezbolesne 

i całkowicie bezpieczne. A od 
pacjentów nie wymaga się skie­
rowania od lekarza rodzinnego. 
Na badania należy się zapisać. 
Można to zrobić na dwa spo­
soby: 
- telefonicznie: 503-075-
095 (od poniedziałku do piątku, 
od godz. 9.00 do 15.00), 
- mailowo pod adresem: zdro­
waaorta@arteńeart.com (należy 
podać imię, nazwisko, pesel, 
numer telefonu kontaktowego 
oraz miasto, w którym ma być 
wykonane badanie). 
Najbliższy termin badania to 
środa - 31 maja, w poradni kar­
diologicznej Pleszewskiego Cen­
trum Medycznego (Pleszew, ul. 
Poznańska 125A). (red., annJ 

BIBLIOTEKARZE 
SPOTKALI SIĘ W MIEJSCU 
(NIE)OCZYWISTYM 
NAUCZYCIEL IBLIOTE 
KA Z ZE SZKÓL POWIAT 
JAROCIŃSKIEGO spotkali 
się w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Jarocinie z oka:tji Dnia 
Blbllotek I Blbllotekarza. 

Moja, Twoja, Nasza - Bi­
blioteka! Tak brzmi hasło te­
gorocznych obchodów XX Ogól­
nopolskiego Tygodnia Bibliotek. 
Z tej okazji w bibliotece Szko­
ły Podstawowej nr 2 w Jaroci­
nie odbyło się spotkanie sieci 
współpracy i samokształcenia 
nauczycieli bibliotekarzy szkół 
powiatu jarocińskiego. Tego ro­
dzaju spotkania odbywają się 
cyklicznie, trzy lub cztery razy 
w ciągu każdego roku szkol­
nego z inicjatywy jarocińskiej 
filii Książnicy Pedagogicznej. Za 
każdym razem gospodarzem jest 
biblioteka innej szkoły. Wobec­
nym roku szkolnym odbyły się 
już spotkania w bibliotece Ze­
społu Szkół Specjalnych w Ja-

rodnie oraz w Zespole Szkół 
w Mieszkowie. Nauczyciele - bi­
bliotekarze ze szkół powiatu 
jarocińskiego dzielą się na nich 
swoją wiedzą, dobrymi prak­
tykami oraz doświadczeniem 
z pracy z czytelnikami w swoich 
placówkach. Inspirują także do 
przeprowadzenia różnych akcji 
czytelniczych, konkursów czy 
też udziału w ciekawych szko­
leniach. 

Spotkanie zorganizowane 
w SP 2 w Jarocinie z okazji Dnia 
Bibliotekarza i Tygodnia Biblio­
tek skupiało się wokół dewizy: 
,,Biblioteka - miejsce nieoczy­
wiste". Zastanawiano się nad 
zmieniającym się miejscem bi­
blioteki w szkole, środowisku 
lokalnym i świecie oraz pozo­
stającym nadal jako zadanie dla 
bibliotekarzy- krzewieniu kul­
tury i miłości do książek wśród 
nowych pokoleń. 

(pw) 
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KONC Cl CHA Y1'. TYWNYM 
DLA LANKI PRZY Yt. OPRÓCZ 

UZVCZNYCH WRAŻ Ń, na gości 
czekało w Jarocińskim Ośrodku 
Kultury także wiele innych, cieka­
wych atrakcji. Udało się uzbierać 
prawie 3 tys. zł. 

Rok temu rodzice zabrali Blankę 
na rutynową kontrolę zdrowia. Po 
wizycie i dalszych badaniach okazało 
się, że w brzuszku małej dziewczynki 
jest coś, co nie powinno się tam znaj­
dować. Po czasie Blanka i jej rodzice 
dowiedzieli się, że jest to zmiana no­
wotworowa. Dziewczynka w tym roku 
skończy 4 lata, a ma za sobą wiele 
trudnych chwil. Pod koniec zeszłego 
roku lekarze ponownie nie mieli do­
brych wieści dla rodziny. W brzuszku 
Blanki zmiana pojawiła się po raz 
kolejny. Obecnie Wiadomo o 3 gu­
zach - dwa mniejsze i jeden duży. 
Umiejscowienie i wielkość są na tyle 
niekorzystne, że jest nieoperacyjny. 

,,Opcji jest wiele ... Wiemy na pewno, 
że bez wsparcia i zabezpieczenia finan­
sowego nie będziemy mieli możliwości 
natychmiastowego działania i szukania 
dalszego ratunku" - piszą rodzice na 
stronie zbiórki. Na Facebooku po­
wstała strona „Blanka kontra neu­
roblastoma". Pojawiają się tam na 
bieżąco informacje o stanie dziew­
czynki. Utworzono również zbiórkę 
na siepomaga.pl. Więcej informacji 
można też znaleźć na stronie jestem­
blanka.pl. 

raz pierwszy prowadzić koncert. Jak zo­
baczyłam ten niesamowity tłum ludzi na 
sali i te cieszące się dzieci, byłam bardzo 
zadowolona - podsumowuje Karoli­
na Prymula, jedna z organizatorek. 
Uzbierano łącznie 2953,87 zł 

Przedszkole Geometryczny Świat, 
podczas którego udało się zebrać 
aż 18.753,50 zł. Dla Blanki zorgani­
zowano też turniej piłki nożnej, w 
trakcie którego zebrano 18.231 85 zł. 
W ostatnią sobotę kwietnia RoweLove 
zorganizowało charytatywny rajd dla 
Blanki. Do puszki udało się zebrać 
740 złotych, zaś do puszki Jarocińskiej 
Formacji Airsoftowej Night Hawks 
140 złotych. 

NA KONCERCIE W JOK-U WYSTĄPILI: 

W poprzedni piątek w JOK-u zor­
ganizowano koncert charytatywny 
dla Blanki Przybył. - Bardzo udał się 
ten koncert. Jesteśmy naprawdę zado­
woleni, tak samo rodzice Blanki. Koncert 
odbywał się od 15.30 do 19.30. W tak 
krótkim czasie udało nam się uzbierać 
naprawdę ładną kwotę. Wszystko wyszło 
bardzo fajnie. Miałam przyjemność po 

Od samego początku znajomi i wo­
lontariusze pomagają rodzinie dziew­
czynki w zgromadzeniu funduszy 
tak potrzebnych na leczenie Blanki. 
Odbył się już m.in. karnawałowy balik 
zorganizowany przez Niepubliczne (ag) 

Dobrusia Wielgosz - uczestniczka The Voice Kids 
Studio KreaCJi Ruchu Arlety Piotrowskiej - taniec 
Trzecim Okiem w1zaz Milena Sobczak 
Ewa Andrzejczak - doradca mody 
Martyna Antczak - występ wokalny 
Publiczne przedszkole ,Bajeczka" - występ g. przedszkolne, 
Karolina Kaczmarek· uczennica ZSP w Koźminie Wlkp. 
Paweł Zaw1eJa - Two Boys na zakończenie koncertu 

Orpnizatorzy: Karolina l'lymula i Julia Waśkowiak 

PRZYJĘCIE Z WIECZOREM POEZJI 
KOLO GO ODYŃ Wł KICH 
W M ZKOW ZAKWALI I• 
KOWAŁO I DO PROGRA• 
MU UND Cli " I D O KA" 

D NAZWĄ"D NI W Ó • 
YCH CHWILI". Panie pozy• 

skaty w ten sposób 4 tys. zł 
na zorganizowanie spotkań 
z seniorami. Wsp61nle z Klu­
bem Społecznym „Mieszko" 
przygotowano przykcle z wie­
czorem poezji. 

raz w miesiącu - od kwietnia do 
lipca. Na pierwsze, które zorgani­
zowano w piątkowy wieczór pod 
koniec kwietnia, przygotowano 
90 miejsc. Nie wszystkie były 
zajęte, ale organizatorki liczą na 
to, że na kolejne, zaplanowane 
na sobotę 27 maja, przybędzie 
znacznie więcej mieszkańców. 

Wszystkie potrawy zostały 
przygotowane przez panie, które 

działają w Kole Gospodyń Wiej­
skich oraz Klubie Społecznym 
„Mieszko". Zadbano o to, aby 
było sporo dla ciała, ale również 
i dla ducha. Dlatego zorganizo­
wano wieczorek poetycki o te­
matyce wiosenno-rodzinno-mi­
łosnej. Wiersze różnych poetów 
przedstawiły panie należące do 
Teatru „Euforia", który prowa­
dzi Marta Bierła. Swoje własne 

W projekcie Fundacji „Bie­
dronka" bierze udział 750 z po­
nad 11 tysięcy Kół Gospodyń 
Wiejskich działających w całej 
Polsce. Jedną z tych organiza­
cji, które zakwalifikowały się do 
pierwszej, wiosennej edycji, jest 
KGW z Mieszkowa. Na realizację 
czterech spotkań z seniorami pa­
nie otrzymały 4 tys. zł, za które 
mogą nabyć produkty żywno­
ściowe potrzebne do przygoto­
wania poczęstunków. Imprezy 
w ramach cyklu „Danie wspól-L nych chwili" odbywać się będ! -~- __ 

... ----- ---'-

utwory przedstawiła też jedna 
z najmłodszych mieszkanek so­
łectwa - Gabrysia Chlebicka. 

Zdaniem Igora Armona, dy­
rektora Centrum Usług Spo­
łecznych w Jarocinie, spektakl 
należałoby pokazać szerszej pu­
bliczności w ramach przeglądu 
twórczości artystycznej Klubów 
Społecznych. Spotkanie w sali 
Wiejskiego Ośrodka Kultury przy 

wspólnym stole było również 
okazją do rozmów, wspólnego 
śpiewania i biesiadowania. Wielu 
widzów doceniło wysiłek, jaki 
panie z „Euforii" włożyły w przy­
gotowanie wieczorku poetyckie­
go i stworzenie odpowiedniego 
klimatu. Nie tylko przygotowały 
kostiumy i zgromadziły sporo 
starych przedmiotów z długą 
historią, ale również zadba­
ły o to, aby obficie zastawione 
stoły miały odświętny charak­
ter. Stąd pojawiły się obrusy, 
serwetki czy świece. Na długą 
suknię i duży kapelusz dała się 
namówić również Barbara Anto­
niewicz, szefowa Klubu Społecz­
nego „Mieszko". Na skrzypcach 
zagrała z kolei jej córka Kinga 
Tylżanowska. Na scenie można 
było po raz kolejny zobaczyć m.in. 
sołtyskę Barbarę Krysztofiak-Ju­
rek, Marię Mitschke - prezeskę 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Mieszkowie, ale pojawiły się 
też nowe twarze. (Is) 
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W imieniu podopiecznych Fundacji "Ogród Marzeń" dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam 
w przygotowaniu Akcji Wesołych Ogrodników i zbiórce na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami i chorobami. 

Dziękujemy wolontariuszkom i wolontariuszom oraz ich opiekunkom i opiekunom: Hannie Wardeńskiej, Lidii Skrzypczak, Monice Podlewskiej, Iwonie Nowickiej, Monice 
Helwing-Witkowskiej, Ewie Kałmuckiej, Honoracie Kurzawie, Marioli Szymczak, Zofii Gościniak, Agnieszce Zaborowskiej, Beacie Figaj-Skałbani, Elżbiecie Szymankiewicz, 
Robertowi Rogackiemu, Annie Wach, Annie Kasprzak, Marlenie Dziecichowicz. 

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam zorganizować Wesoły Piknik: 
Firmom: Workafford, Atlas Fitness Club, Studio Kreacji Ruchu Arlety Piotrowskiej, Akademia Piłkarska Reiss Jarocin, OSP Jarocin, Muzeum Regionalne w Jarocinie, JOKowi, 
Sklepowi BORYS, księgarni ul. Paderewskiego, Bitumen Michał Kulka, OSM Jarocin, ZPM Biegun 
Piekarniom: Zgoda, GS Jarocin, Bartczak, K&M Krzysztof Deichsler, Krzyś-Piek 
Osobom prywatnym: Mai Przymusińskiej , Aleksandrze Przymusińskiej, Jagodzie Sneli, Annie Sneli, Kindze Regulskiej, Ludmile Bartkowiak, Marcie Pawłowskiej, Monice 
Podlewskiej i Szkolnemu Wolontariatowi Marzeń z Ruska, Justynie Zawieji, Kindze Kozłowskiej, Wiktorii Biadaszkiewicz, Jolancie Januzik, Tadeuszowi Ciechelskiemu 

Dziękujmy członkom komisji liczącej pieniądze: Justynie Kurzawie, Aleksandrze Pilarczyk, Jackowi Kaliszanowi, Piotrowi Piotrowiczowi oraz pracownikom BS Jarocin. 

Dziękujemy za prowadzenie licytacji: Julii Piotrowicz, Dominikowi Paterczykowi, Annie Gauzie, Beacie Cegle 
Dziękujemy wszystkim, którzy przekazali przedmioty I usługi na licytację oraz wszystkim, którzy licytowali 

Za zorganizowanie wydarzeń specjalnych dziękujemy: Monice Niemczyk i Piotrowi Bocianowi za zorganizowanie VII Charytatywny Zlot by Monią w Żerkowie. 
Dziękujemy Justynie i Jarosławowi Korzyniewskim oraz ekipie ze Stowarzyszenia Szerokim Torem za zorganizowanie pikniku z drezynami, Edycie i Elżbiecie Wawrzyniak 
z Gospodarstwa Agroturystycznego Arnika za zorganizowanie przejażdżek konnych i bryczkami 
Dziękujemy szkołom w Woli Książęcej, Rusku, Roszkowie oraz Łuszczanowie za zorganizowanie wspaniałych wydarzeń i zaangażowanie społeczności szkolnej. 
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ROWEROWY TYDZIEŃ 
STOWARZVSZENIE ROWE 
LOV JAROCIN W WSPÓŁ 
PRACY Z CMINĄ JAROCIN 
ZAPRASZA NA Jarociński 
Tydzień RoweLOVV, w ra­
mach którego odbędą się 
dwa rajdy, forum dyskusyj­
ne, jak również codzienne 
przejażdżki na dwóch kół­
kach. 

Tydzień rowerowych atrak­
cji rozpocznie się I Jarociń­
skim Rajdem Zabytkowych 
i Nietypowych Rowerów. Na 
uczestników,. oprócz nie za -
pomnianych wrażeń, czekać 
będą atrakcyjne nagrody. Do 
wygrania jest nawet 1.000 zło­
tych za najlepszy jednoślad. 
Aby pojazd został zakwalifi­
kowany jako zabytkowy, musi 
mieć minimum 40 lat. Z kolei 
wśród nietypowych mogą się 
znaleźć wszystkie ulepszone, 
zmienione konstrukcje. 

Grupa wyruszy w niedzielę 
28 maja o godz. 10.00 sprzed 
pałacu Radolińskich. Wpiso­
we wynosi 15 zł od roweru. 
Obowiązuje limit 100 uczest­
ników. Dodatkowo w pakiecie 
startowym jadący otrzymają 
zestaw kieszonkowych narzę­
dzi rowerowych, przekąskę, 
wodę, a wszystko to w worku 

żeglarskim. Na mecie czekać 
będzie wyżerka oraz pokaz za­
bytkowych samochodów i obóz 
wojsk wielkopolskich. Zapisy 
przyjmowane są w Jarocińskim 
Ośrodku Kultury oraz na stro­
nie rowelovejarocin.pl 

W trakcie rowerowego ty­
godnia odbywać się będą rów­
nież codzienne przejażdżki 
z RoweLOVE. Start o godz. 
18.00 sprzed pałacu Rado­
lińskich, a uczestnicy, którzy 
odwiedzą najwięcej miejsc, 
otrzymają wyjątkową pamiąt­
kę, którą będą mogli pochwa­
lić się wszystkim. Udział jest 
darmowy, ale trzeba zgłosić 

Jarociński Tydzień RoweLOVY związany 
jest z obchodami Światowego Dnia Ro­
weru. To święto, które przypada 3 czerw­
ca, obchodzone jest w dniu imienin jego 
inicjatora - Leszka Sibilskiego. Profesor 
socjologii mieszkający i pracujący obec­
nie w Stanach Zjednoczonych w dzie­
ciństwie i wczesnej młodości mieszkał 
w Jarocinie. Byt również członkiem mło­
dzieżowej reprezentacji Polski w kolar­
stwie. Światowy Dzień Roweru został 
upamiętniony w naszym mieście aleJą 
noszącą tę nazwę. Jej uroczyste otwarcie 
odbyto się 17 września 2022 roku. 

się za pośrednictwem strony 
internetowej. 

W piątek 2 czerwca zapla­
nowano Jarocińskie Forum 
Rowerowe, które rozpocznie 
się o godz. 15.00 w Kamienicy 
Kultury. ,,Czekajcie na bardzo 
ciekawy program, w tym historię 
RoweLOVE, projekt Jarociński Ro­
wer oraz opowieści rowerowego 
podróżnika. Wstęp jest darmowy, 
ale pamiętajcie, że tutaj obowią­
zują zapisy, ze względu na ogra­
niczoną liczbę miejsc. Będziecie 
mieli okazję spotkać innych pa­
sjonatów rowerów i wymienić 
się cennymi doświadczeniami!" 
- zachęcają organizatorzy, czyli 
Stowarzyszenie RoweLOVE Ja­
rocin. 

Finałem Jarocińskiego Ty­
godnia RoweLOVEGO będzie 
8. Zakręcony Rajd Rowerowy, 
który odbędzie się w niedzielę 
4 czerwca. Zapisy na ten wyjąt­
kowy rajd rozpoczęły się jakiś 
czas temu i niestety wszyst­
kie miejsca zostały już zajęte. 
Ci, którym udało się załapać 
w limicie, pokonają aż 31 lon. 
Na trasie przewidziano postoje 
z atrakcjami w Ludwinowie, 
Łuszczanowie i Wilkowyi. No 
i oczywiście będzie też niespo-
dzianka na mecie. 11s1 

~ Gueta I ~··'' I ~IIO n B1BL!II.;J56 

jarocinska , I 

KOLEJNE SZKOŁY 
ZBIERAŁY PIENIĄDZE 
W POPRZ DNI WEEK ND OD 
Ył. IĘ TEGO OCZNY FINAł. 

AKCJI WESOł:.YCH OG ODNI· 
KÓW FUNDACJI OG ÓD MA 
RZEŃ. W ubiegłym tygodniu 

· akcję zorganizowano także 
w dwóch szkołach: w Roszko­
wie I ł.uszczanowie. 

Finał 13. edycji Akcji Wesołych 
Ogrodników odbył się w poprzed­
nim tygodniu. Przez cały weekend 
można było wrzucać datki do pu­
szek, aby wspomóc podopiecznych 
Fundacji Ogród Marzeń. Zebrane 
pieniądze pozwolą na sfinansowa­
nie kosztów leczenia i rehabilitacji 
oraz zakupu leków i sprzętów dla 
podopiecznych fundacji. 

Jak podkreśla prezes Beata 
Frąckowiak-Piotrowicz liczba 
dzieci, które potrzebują takiej 

pomocy, wzrasta. Coraz więcej 
jest dzieci ze spektrum autyzmu. 
Wsparcia wymagają też maluchy 
z Ukrainy, których rodzice zmu­
szeni byli uciekać przed wojną. 

Akcja Wesołych Ogrodników 
odbyła się również w szkołach 
w Roszkowie i Łuszczanowie. 
W Roszkowie trening dla uczniów 
przeprowadził Jakub Cincio. Z ko­
lei w szkole w Łuszczanowie 
powstało wiele różnych stoisk. 
Można było pomalować twarz czy 
paznokcie. Każdy mógł wylosować 
także wróżbę lub wziąć udział 
w innych, ciekawych atrakcjach. 

W Roszkowie uzbierano 
1165,61 zł, a w Łuszczanowie 
548,46 zł. Akcję w obydwu pla­
cówkach zorganizowała Monika 
Helwing-Witkowska. (ag) 
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ODPUST W RUiNACH 
PA AFIA ŚW. M RCINA 
W lAROCINI ZAPRASZA 
W NAJBLIŻSZĄ 5080• 
TĘ (27 maja) na wspólną 
modlitwę do ruin kościo­
ła świętego Ducha, które 
znajdują się na terenie 
parku Radolińskich. Oka­
zją jest niedzielny odpust. 

Zielone Świątki - czyli 
uroczystość Zesłania Du­
cha Świętego to jedno znaj­
starszych świąt obchodzo­
nych w Kościele katolickim. 
Kończy okres wielkanocny. 
W sobotę, 27 maja, w wi­
gilię uroczystości, o godz. 
20.00 w ruinach kościoła św. 

BRONISŁAW IOCZAK 

I. 93 (Jaraczewo) 

JAN BRZEZIŃSKI 

I. 85 (Jarocin) 

EWA CIESIELSKA 

I. 62 (Jarocin) 

HELENA CHLEBOWSKA 

I. 95 (Jarocin) 

.OLAT MU1SMAJA 43R. 
NA DZI DZINCU SĄDU KRA· 
lOW CO I AR ZTU L D• 
CZEOO W DREŹNI ZA WOL• 
NĄ I NI PODL Oł.Ą POLSK!i 
Cit.OWY NA SZAFOCI POŁO· 

ŻVLI BOHAT ROWI Zł Ml 
lAROCIŃ KIEl • redaktorzy, 
kolporterzy i współpracow­
nicy konspiracyjnej gazety 
,,Dla Ciebie, Polsko". W nie­
clzlehr 28 ~ w ich intencji, 
zostanie odprawiona msza 
św. w kościele św. Marcina 
w :Jarocinie. 

Około godziny 18.00 co 
3 minuty wyprowadzano ich 
do gilotyny z cel śmierci w pa­
pierowych workach na głowie. 
Wyroki na zlecenie sądu wyko­
nywał niemiecki kat Ernest Re­
indel. Wiele starań, aby pamięć 
o tych śmierciach nie zaginęła, 
podjął pochodzący z Jarocina 
Lech Krychowski. Jego wujek, 
Edward Krychowski został ścię­
ty o godz. 18.15. Miał zaled­
wie 25 lat, był kolejarzem, po­
mocnikiem maszynisty. Razem 
z nim życie za Polskę oddali: 

Grzegorz Bolesław Frącko­
wiak z Łowęcic, lat 31, zakonnik 
SVD (werbista), 
• Alojzy Grygiel z Ruska, lat 26, 
nauczyciel, 
• Jan Marciniak z Jarocina, lat 
33, podoficer WP 
• Jan Stróżyński z Jarocina, lat 

Ducha w Jarocinie rozpocz­
nie się nabożeństwo Maryj­
ne. Później będzie okazja do 
wspólnej modlitwy i adoracji 
Najświętszego Sakramen­
tu. O godz. 21.00 zaplano­
wano mszę św. Modlitwę 
poprowadzą: ksiądz Paweł 
Gomółka z parafii św. Mar­
cina, ksiądz Przemysław 
Kapała z parafii Chrystusa 
Króla oraz Schola Invictus 
z parafii św. Marcina w Jaro­
cinie, jak również młodzież 
zaangażowana w działalność 
DomSpot Jarocin i Stowa­
rzyszenia „ Tratwa,,. 

JANINA BUOASZ 

I. 80 (Bieździadów) 

GENOWEFA ADAMSKA 

(Is) 

I. 75 (Wilkowyja) 
BRONISŁAWA KURZAWSKA 

I. 80 (Brzostów) 

Rodzinom zmarłych składamy 
wyrazy współczucia 

44, urzędnik. 
Skomplikowana historia 

naszego kraju spowodowała, 
że tablica pamięci poświęcona 
wszystkim straconym 10 boha­
terom Ziemi Jarocińskiej została 
odsłonięta dopiero we wrześniu 
2022 roku, po 79 latach od ich 
męczeńskiej śmierci. 

„ W Polsce, pozostawionej po 
zakończeniu wojny Stalinowi, mó­
w ie n ie o bohaterstwie naszych 
Sióstr i Braci było pod groźbą kary 
zabronione. A przecież to oni jako 
członkowie ruchu oporu zrzeszeni 
w Związku Walki Zbrojnej i Tajnej 
Organizacji Konspiracyjnej, włą­
czonych później do Armii Krajo­
wej, już w pierwszych dniach II 
wojny światowej tworzyli w Ja­
rocin ie i w całej Wielkopolsce, taj­
ne struktury Polskiego Państwa 
Podziemnego. Dzięki gazecie „Dla 
Ciebie Polsko" powstał odrębny 
ruch społeczny jednoczący ludzi 
wokół idei wiary w klęskę hitle­
ryzmu i włączenia się do walki 
z Niemcami oraz samokształcenia. 
Wiele informacji w gazecie miało 

BYŁA KOLOROWĄ OSOBĄ 

Z ARTYSTYCZNĄ DUSZĄ 
ANNA KOWALSKA BYł.A AR· 
TYSTYCZNĄ DUSZĄ. DZIAł.Ał.A 

W W LU O GANIZAClACH. lej 
pasją była scena. Realizowa­
ła ją na różne sposoby. Mimo 
problemów zdrowotnych do 
samego końca była z Chórem 
Mieszanym im. K. T. Barwickie­
go w Jarocinie. 

Anna Kowalska zapisze się 
w pamięci wszystkich jako bardzo 
kolorowa osoba. Uzewnętrzniało 
się to nie tylko w jej sposobie ubie­
rania, ale również i w sposobie 
bycia. Od lat była zaangażowana 
w wiele przedsięwzięć. Miała ar­
tystyczną duszę. Od dawna współ­
pracowała ze Stowarzyszeniem 
Jarocin XXI. ,,Zachwycała nas pogo­
dą ducha, życzliwością, serdecznym 
uśmiechem, ale przede wszystkim 
swoimi pasjami i odwagą twórczą. 
Przy naszym stowarzyszeniu Jarocin 
XXI działał Teatr 50+. W tej grupie 
była i Pani Ania. Na zawsze zapa­
miętamy jej role w „Bajkach z Krainy 
Lajlonii" na podstawie bajekLeszka 
Kołakowskiego, znakomite interpre­
tacje wierszy Wisławy Szymborskiej 
w „Rymowankach dl() dużych dzieci" 
i piosenki Kabaretu Starszych Panów 
z programu „Piosenka jest dobra na 
wszystko". Dziękujemy Pani Aniu za 
wszystko, czym nas Pani obdarowa-

na celu pokrzepienie serc i podno­
szenie ducha w narodzie" - pisze 
na fb Lech Krychowski. 

W sierpniu 1942 r. w po­
wiecie jarocińskim, pleszew­
skim i w Borku aresztowa­
no i straszliwie torturowano 
w więzieniach w Środzie, Ra­
wiczu, Legnicy i w Forcie VII 

ła. Do zobaczenia" - napisano we 
wspomnieniu. 

130-lecia „Barwickiego" została 
wyróżniona złotą odznaką ho­
norową Południowowielkopol­
skiego Związku Chórów i Orkiestr 
w Ostrowie Wielkopolskim. Mimo 
że walczyła z chorobą nowotwo­
rową, ze swoimi przyjaciółmi była 
aż do samego końca. W połowie 
marca wspólnie z nimi świętowała 
132. rocznicę powstania „Barwic­
kiego" podczas koncertu w ko­
ściele św. Marcina w Jarocinie oraz 
wspólnego obiadu w restauracji 
„Klubowa". ,,Z ogromnym żalem 
i bólem serca żegnamy Anię, naszą 
chórzystkę, koleżankę i przyjaciółkę, 
z którą przez wiele lat dzieliliśmy 
smutki i radości. Było tych radości 
wiele. Gdy śpiewająco idzie się przez 
życie, staje się ono łatwiejsze, bar­
dziej przyjazne. Ciężko jest żegnać 
kogoś, kto jeszcze mógł być z nami. 
Ania pogodna, życzliwa i szczęśliwie 
ro7śp_~~wana ~ostanie w naszej pa­
m1ęc1 - napisała w pożegnaniu 
prezeska Halina Florczyk. 

Zmarła przez wiele lat była 
również słuchaczką Jarocińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
,, Wspaniała postać, artystka, chó­
rzystka. Anno, zostaniesz w naszej 
pamięci jako bardzo sympatyczna 
i pracowita osoba, wspaniała kole­
żanka - zawsze skromna i uśmiech­
nięta. Odeszłaś od nas zbyt wcześnie. 
Bardzo nam będzie Ciebie brakowa­
ło" - czytamy na profilu Jarociń­
skiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. 

Anna Kowalska miała 73 lata. 
Zmarła w poniedziałek 15 maja. 
Uroczystości pogrzebowe odbyły 
się w czwartek 18 maja. Mszę św. 
żałobną odprawiono w kościele 
św. Antoniego Padewskiego w Ja­
rocinie. Spoczęła na cmentarzu 
parafialnym. (Is) 

Jeszcze dłuższy staż miała 
w Chórze Mieszanym im. Ka -
zimierza Tomasza Barwickiego 
w Jarocinie. Działała w zarządzie. 
Była skarbniczką. W zeszłym roku, 
w sierpniu, podczas obchodów 

w Poznaniu ponad stu członków 
Tajnej Organizacji Konspira­
cyjnej związanych z gazetką 
„Dla Ciebie Polsko". Wszyscy 
skazani trafili do obozów kon­
centracyjnych i więzień. Wielu 
z nich nie przeżyło. Przypa­
dającą właśnie osiemdziesiątą 
rocznicę śmierci 10 Bohaterów 

Ziemi Jarocińskiej związanych 
z konspiracyjną Gazetą „Dla 
Ciebie Polsko", którzy zostali 
zgilotynowani przez Niemców 
za działalność na rzecz wolnej 
i niepodległej Polski w maju 
1943 roku, należy uznać za 
wydarzenie wyjątkowe w ca­
łej powojennej historii Polski 
i Ziemi Jarocińskiej. Okazją, 
aby oddać im po raz pierwszy 
oficjalnie hołd, będzie msza 
św., która zostanie odprawio­
na w niedzielę 28 maja o godz. 
12.30 w kościele św. Marcina 
w Jarocinie. 

,,Rodzinom Bohaterów, któ­
re mam honor reprezentować, 
zależy bardzo, aby szczególnym 
adresatem obchodów, będących 
swoistą lekcją wychowania oby­
watelskiego, było młode pokole­
nie. Dlatego też gorąco zapraszam 
do udziału w uroczystościach nie 
tylko nauczycieli i uczniów jaro­
cińskich szkół, ale także władze 
samorządowe" - apeluje Lech 
Krychowski. 

(Is) 
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CRUPA 45 DZIECI Z PARAFII 
CHRYSTUSA KRÓLA JAKO 
OSTATNIA w Jarocinie przy­
t.tąpiła po raz pierwszy do 
Komunii świętej w poprzed­
nią niedzielę. 

Była to ostatnia uroczystość 
komunijna w tym roku w Ja­
rocinie. W parafii św. Anto ­
niego Padewskiego odbyła się 
w ostatnią sobotę kwietnia. 
Z kolei w niedzielę 7 maja do 
sakramentu przystąpili trze­
cioklasiści w dwóch jarociń­
skich parafiach: Matki Bo­
żej Fatimskiej i św. Marcina. 
Zgodnie z wytycznymi, sakra­
menty powinno się przyjmo­
wać w parafii, na której terenie 
się zamieszkuje i do której się 

przynależy. 
Ksiądz kanonik Rafał So­

bieraj wyraził zadowolenie 
z faktu, że tegoroczna grupa 
dz_ieci pierwszokomunijnych 
jest aż tak liczna. Tym razem 
większość stanowili chłopcy. 
Podobnie zresztą było w in­
nych parafiach. W kazaniu pro­
boszcz parafii Chrystusa Króla 
stwierdził, że tym, co powinno 
nas wszystkim przynaglać do 
jak najczęstszego przyjmowa­
nia Komunii św. jest miłość do 
Boga. Dodał, że najlepszym 
probierzem naszej miłości jest 
to, czy nasze życie jest zgodne 
z przykazaniami Bożymi. . 

- Jeżeli termometrem mie­
rzymy temperaturę naszego cia-

ła, to należałoby postawić sobie 
pytanie, czym mierzyć tempera­
turę, moc naszej miłości do Pana 
Boga ... W dzisiejszej Ewangelii 
Pan Jezus dał nam do tego bardzo 
prosty przyrząd. Mówił: ,,Jeżeli 
mnie kto miłuje, będzie zacho­
wywał moją naukę. Ten, kto za­
chowuje moje przykazania, ten 
mnie miłuje" - mówił ksiądz 
kanonik. 

Zachęcał dorosłych do da­
wania przykładu swoim dzie­
ciom, ponieważ - jak podkre­
ślił - wychowanie religijne nie 
kończy się wraz z przyjęciem 
Pierwszej Komunii Świętej. 

Darem rodziców dzieci 
pierwszokomunijnych były 
świece do ustawienia przy ta-

bernakulum. W procesji przy­
niesiono sześć dużych świec, 
a dwie mniejsze były już za­
palone na ołtarzu przy figurce 
Chrystusa Zmartwychwstałego. 

Na pamiątkę każde dziecko 
otrzymało aniołka ze swoim 
imieniem.Wcześniej wszystkie 
zostały ustawione jako element 
dekoracji na stopniach pre­
zbiterium, a na koniec mszy 
św. zabrane przez rodziców. 
Uroczystość zakończyło pa­
miątkowe zdjęcie. 

Aby przedłużyć radość 
świętowania, dzieci w bia -
łych albach przez cały tydzień 
uczestniczyły w mszach św. 
wieczornych. 

,,MOGĘ O NIEJ POWIEDZIEĆ SAME DOBRE RZECZY" 
NIE ŻYJE BARBARA Ś 
KOWSKA. Wiele lat pracowała 
w Publicznym Przedszkolu nr 5 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Jarocinie. Pełniła tam funk­
cję zastępcy dyrektora. 

Była cenioną nauczycielką. 
Pracowała w Publicznym Przed­
szkolu nr 5 z Oddziałami Integra­
cyjnymi w Jarocinie, wcześniej 
w innych placówkach pedago­
gicznych. Miała 66 lat'. 

Koleżanki z pracy wspomi­
nają ją jako dobrego pedagoga. 
Podkreślają, że miała dni lepsze 
i gorsze, jak każdy, jednak za­
wsze można było na nią liczyć. 
- Był to człowiek bardzo aktywny, 
pomysłowy. Barbara stworzyła ga­
zetkę przedszkolną, nowinki przed­
szkolne - mówi Irena Urbaniak, 
była dyrektorka Publicznego 
Przedszkola nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Jarocinie. Bar-

bara Świejkowska pełniła rów­
nież funkcję zastępcy dyrektora 
w przedszkolu nr 5. 

- Jako pedagog była bardzo ak­
tywna i dobra. Miała mnóstwo po­
mysłów, motywowała koleżanki do 
różnych zadań i działalności. Mogę 
o niej powiedzieć same dobre rzeczy 
- wspomina Irena Urbaniak. 

Pogrzeb odbył się 17 maja na 
cmentarzu w Jarocinie. 

(BB) 

NIE ZDĄŻYŁ 
WRÓCIĆ 
DO DOMU 

,, 

W połowie lutego apelowaliśmy 
o wsparcie leczenia i rehabilitacji 
Jacka Joachimiaka z Jarocina. Nie­
stety dotarły do nas smutne wieści. 

36 - letni Jacek Joachimiak 
z Jarocina interesował się histo­
rią. W prezencie najczęściej otrzy­
mywał książki o królach i dziejach 
kolei. Uwielbiał chodzić na spacery 
i jeździć rowerem, chociaż nie miał 
na to zbyt dużo czasu, bo często 
pracował w delegacjach. Wspólnie 
z żoną Alicją miał piękne plany 
i marzenia. Przeżyli ze sobą sześć 
szczęśliwych lat w małżeństwie. 
Rodzinna sielanka skończyła się 
pół roku temu. Jacek zachorował 
na zapalenie rdzenia kręgowego 
w obrębie piersiowym i zapalenie 
mózgu, co spowodowało u nie -. 
go czterokończynowe porażenie. 
Z dnia na dzień stał się osobą leżącą 
i wentylowaną poprzez respirator. 
Sytuacja zmusiła żonę, aby zwrócić 
się z prośbą o pomoc. 

Chory mąż przebywał w spe­
cjalistycznym ośrodku rehabili­
tacyjnym, ale miał szansę wrócić 
do domu po zakończonym lecze­
niu. Była nadzieja na to, że będzie 
mógł odzyskać sprawność w rę­
kach. Wielu naszych Czytelników 
było poruszonych historią pana 
Jacka. Wspomogło zbiórkę na opła­
cenie miesięcznych kosztów pobytu 
w szpitalu, ponieważ były one zbyt 
wysokie jak na możliwości rodziny. 
Dużo osób dopingowało i wspie­
rało walkę o zdrowie i sprawność. 
Kiedy wydawało się, że wszystko 
jest na dobrej drodze do szczęśli­
wego zakończenia, bo rehabilitacja 
przynosiła efekty, Jacek Joachimiak 
zmarł nagle we wtorek 16 maja. 
Jego śmierć ·była dla wszystkich 
zaskoczeniem. 

,,Za szybko. To nie tak miało wy­
glądać. Spoczywaj w spokoju" - na­
pisał ktoś ze znajomych pana Jacka. 
Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
w piątek w kościele św. Marcina 
w Jarocinie, a pogrzeb na cmen­
tarzu parafialnym w Jarocinie. 

Rodzinie składamy wyrazy 
współczucia. c1s1 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI 
POGRZEBOWE 

JAN MARCINIAK 
Jarocin ul Mo111uszk1 

tel (62) 747 18-20 ł' czynne od 8 00 do I/ 00 • 
calodohowo tel 604-242-489 !~• 

OHRUJEMY NISKll ClNY .-1 
GODNĄ I PROHSJONAI NĄ OBSŁUG( - _j 
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Wyszli na ulice 
protestować przeciwko 
hejtowi 
UCZNIOWI JAROCIŃSKIEJ nTAÓJ prze­
maszerowali ulicami miasta, protestując 
przeciwko hejtowi. 

Dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Jarocinie włączyli się w akcję #PozaHejtem. 
Chcieli w ten sposób zwrócić uwagę na kata­
strofalne skutku hejtu oraz przeciwstawić się 
temu zjawisku. 

Promując akcję #PozaHejtem uczniowie 
trzech najstarszych klas Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Jarocinie z plakatami i ulotkami prze­
maszerowali ulicami Jarocina do JOK-u. Tam 
wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielką Ko­
mendy Powiatowej Policji w Jarocinie - asp. szt. 
Agnieszką Zaworską, założycielką „Body&Soul 
Studio" - Michaliną Stróżyk oraz założycielką 
Szkoły Tańca ,,Studio Kreacji Ruchu,, - Arletą 
Piotrowską. Goście opowiadali o swoich do­
świadczeniach z hejtem, o tym, jak wygląda hejt 
w świetle prawa oraz w jaki sposób go zwalczać. 

Następnie odbyła się dyskusja z udziałem 
uczniów na temat złych zachowań i zjawisk 
w sieci oraz poza nią. A na zakończenie wszyscy 
przyłączyli się do wspólnego tańca pod hasłem 
#ZamiastHejtowaćWolęPotańcować. 

Akcja w SP nr 3 została przygotowana i prze­
prowadzona z inicjatywy pedagoga szkolnego 
Martyny Ratajczak, pedagoga specjalnego We­
roniki Filipiak oraz psychologa Dawida Pohla. 

Kilka dni później Samorząd Uczniowski ,, trój­
ki" ogłosił konkurs plastyczny „Nie hejtuję -
reaguję!,,. (red, ann) 

DZI Cl Z Ml SZKOWA PO RAZ 
Pl RWSZV miały okazję noco­
wać w przedszkolu. To były dla 
nich niezapomniane chwile. 

Po raz pierwszy w historii 
przedszkola w Mieszkowie dzieci 
zostały tam na noc. Organizatorom 
nietypowych zajęć w przedszkolu 
wszystko się udało, a dzieci prze­
żyły niezapomniane chwile, pełne 
wrażeń. 

Była godzina 18.00, kiedy na 
progu przedszkola w Mieszkowie, 
z wielkimi uśmiechami na ustach, 
stanęły dzieci z grupy „Motyl­
ki" oraz jeden „szkrab" z grupy 
,,Smerfy,,. 

Zaopatrzone w poduszki, śpi­
wory, kołdry, ukochane przytulan­
ki, rzeczy osobiste i latarki - przed­
szkolaki były gotowe na przygodę. 
Od tej chwili opiekę na nimi prze-

jęły od rodziców trzy wychowaw­
czynie: Karolina Wielińska-Kuś, 
Marta Kowalska i Natalia Bruzi. 

- Na początku dzieci zajęły sobie 
miejsce do spania, potem zamalowały 
cały taras pięknymi rysunkami, po 
czym w ruch poszły farby. Następnie 
był tor przeszkód, przeciąganie liny, 
gra w piłkę nożną i zabawy do zmierz­
chu na placu zabaw - relacjonuje 
Karolina Wielińska-Kuś. 

Na tak wybawione przedszkolaki 
czekało już ognisko, przy którym 
były pieczone kiełbaski i pianki. 
- Jak już się najedliśmy i zrobiło się 
całkiem ciemno, przystąpiliśmy do 
podchodów - wspomina wycho­
wawczyni z przedszkola w Miesz­
kowie. Dzieci zostały podzielone 
na cztery grupy i pod wodzą bra­
ci: Jasia, Michała i Stasia Kusiów 
oraz Szymona Mizery, zaopatrzone 

w latarki, rozpoczęły poszukiwania 
i rozwiązywanie 10 zadań przyrod­
niczych. 

- Nasze przedszkolaki, oczywiście, 
jak zawsze, dały radę. Wykazały się 
wielką wiedzą i determinacją, dlatego 
po powrocie do przedszkola dostały 
zasłużone lody i nastąpiło „piżama 
party". Gdy już było grubo po półno­
cy, przeczytaliśmy bajki na dobranoc 
i wszyscy zapadli w słodki sen - mówi 
Karolina Wielińska-Kuś. 

Rano pierwsze „ skowronki „ 
obudziły się już o 7.00. - Zjedli­
śmy wspólne śniadanie, p6tniej były 
jeszcze zabawy na placu zabaw, kiedy 
stęsknieni rodzice zaczęli przybywać 
po swoje pociechy. Dzieci pełne no­
wych wrażeń wróciły do domów, ale 
już pytały, kiedy następne nocowanie 
- stwierdza wychowawczyni. 

(red., ann) 

I SPARTAKIADA SPORTOWA KLAS 1-3 „RUCH TO ZDROWIE" 
W HAU SPORTOWEJ W CHAZAN OD-­
BYLA I I Spartakiada Sportowa klas 
1-3 "Ruch to zdrowie" zorganizowana 
przez szkołę podstawową. 

Spartakiada zaczęła się od krótkiej 

rozgrzewki przeprowadzonej przez Anitę 
Zjeżdżałkę i zaprezentowania konkuren­
cji, które miały formę wyścigów rzędów. 
W zawodach udział wzięły cztery szkoły 
z gminy Żerków, rywalizując w 10 konku-

rencjach. Na zakończenie każde dziecko 
otrzymało pamiątkową odznakę za udział 
w Spartakiadzie oraz upominki przygo­
towane przez gminę. 

Celem zawodów było przede wszyst-

kim propagowanie zdrowego stylu życia 
poprzez aktywne spędzanie czasu, rozwi­
janie sprawności fizycznej u dzieci, two­
rzenie atmosfery współpracy w zespole. 

WYNIKI 
• Szkota Podstawowa 

w Zerkowie 
• Szkoła Podstawowa 

w Dob1eszczyżnie 
• Szkoła Podstawowa 

w Chrzanie 
• Szkoła Podstawowa 

w Komorzu Przybysławskim 

(BB) 

Szkołę w Chrzanie reprezentowali: 
Julia Robak, Marcelina Cieślak. Anna 
Pietrowska. Katarzyna Sieradzka, Jo­
anna Robak, Mateusz Regulski, An­
tom Szybiak. Igor Wawrzyniak, Mana 
Szymendera, Katarzyna Domagała. 
Szymon Sobczak Jan Sołtysiak 
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,,SUPER MARIO BROS. FILM" 
PRZEDPREMIERA 
reż. Aaron Horvath, Michael 
Jelenie 
Animacja, komedia, 
przygodowy 
26 maja - 1 czerwca, godz. 16.00, 
18.00 

„BOOK CLUB: NASTĘPNY 
ROZDZIA.t" 
reż. Bill Holderman 
Komedia 
23 maja, godz. 17.00, 19.00 
24-25 maja, godz. 17.00 

„ERNEST I CELESTYNA: MISJA 
MUZVKA" 
reż. Julien Chheng, Jean­
Christophe Roger 
Animacja, familijny 
23 maja, godz. 15.30 
25 maja, godz. 15.30 

,,SZVBCY I WŚCIEKLI 10" 
reż. Louis Leterrler 
Akcja 
23-25 maja, godz. 14.00, 17.00, 20.00 

jorocinskaf) 

26-30 maja, godz. 19.00, 20.00 

,,NIKT NIE WO.tA" 
reż. Kazimierz Kutz 
Dramat, psychologiczny 
24 maja, godz. 15.00 (Środa 
Seniora), 19.00 (Krótka Historia 
Polskiego Kina) 

,,LICZBA DOSKONAU" 
reż. Krzysztof Zanussi 
Dramat 
W ramach cyklu: Czwartkowa 
Akademia Filmowa 
25 maja, godz. 19.00 

.,NOWY VERM EER. WYSTAWA 
W SZECHCZASÓW " 
reż. David Blckerstaff 
Dok umentalny 
28 maja, godz. 14.00 

,,MAFIA MAMA" 
reż. Catherine Hardwicke 
Akcja, komedia kryminalna 
26 maja, godz. 11.00 (W ramach 
cyklu: Mama Kino), 16.00 
27-30 maja, godz. 17.00 
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36 7 11 
Lrnu 
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13 KlfARJO 

OTWARTĄ 
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LUB 

27 RIESLING 

15 19 
OZDOBNA 

PRZY 
MANKIEOE 29 2 

, BOVARY' 
flAUłlERTA 25 

BY\JNA 
TRUJĄCA 28 

76 WYKONAWCÓW 
,,ŚPIEWAJ I WALCZ" 
AŻ 76 ZG:.OSZEŃ WP:.YNĘ 
~O DO ORCiANIZATORÓ 
XIV F L O N 

M:odzieżowej "Śpie­
waj i walcz" Golina 2023. 
Koncert galowy odby: się 
w sobotę w amfiteatrze 
w Jarocinie. 

Mimo że Festiwal Piosen­
ki Młodzieżowej „śpiewaj 
i walcz,, ma swoje korzenie 
w Golinie, to od wielu już lat 
odbywa się w Jarocinie. Ty­
dzień temu w Jarocińskim 
Ośrodku Kultury odbyły się 
przesłuchania konkursowe. 
Występy solistów i zespołów 
oceniało jury pod przewod­
nictwem Dominika Bukow­
skiego, właściciela studia 

lłYNNY 

GAT flOIJ(A PRA\l,llOAW-
CA ATEŃSKI 

WYRABIANIE 
MAlIRIAłJJ 

WARl\WO 
ŚRÓOZIE-

30 MNQl,IOR. 34 

Bill~ 

STOMEŃ W 
IZKOU 

RÓWNIK 
ZIEMSKI 3 

10 

nagraniowego. Impreza mo­
gła się odbyć dzięki dotacji 
z gminy Jarocin oraz samo­
rządu województwa wiel­
kopolskiego. Z kolei występ 
gwiazdy, którą tym razem 
był Grubson, został zreali­
zowany w ramach proje~tu 
,,Streetworking w Jarocinie,,. 

Grand Prix w tym roku 
zdobyła Zuzanna Płaczek 
ze Smolic, która uczy się 
w szkole średniej w Kroto­
szynie. Od Muzeum Regio­
nalnego w Jarocinie, będącego 
partnerem projektu, otrzy­
mała karnet na tegoroczny 
Jarocin Festiwal. 

(Is} 
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POJAZD NA PŁOZACH 
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37 
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KRZVŻÓWKA nr 1167 
Litery z pól ponumerowanych w prawym dojnym rogu od l do 39 utworzą rozwiązanie krzyżówki Prosimy je 
przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując „gj.nr krzyżówki.ha~o.imię i nazwisko. 
miejscowość" Na rozwiązania czekamy do 1 czerwca do godz. 23.59. Autor prawidłowego rozwiązania dostanie 
nagrodę: kubek. 

ROZWIĄZANIE KRZVŻÓWKI NA 1166 „Nie tylko przy stole smaczne myli się z dobrym." 
NACiRODIĘ OTRZVMUJE: .tUKASZ WESO,tEK. Jarocin. Po odbiór nagrody prosimy się 2głos1c do redakcji 
(Jarocin, ul. Kasprzaka la) , w ciągu dwoch tygodni. 

17 

HOROSKOP . 

Ten tydzień odbierzesz jako bardzo 
pozytywny i przynoszący jakąś war­
tość dodaną dla Twojego rozwoju, 
kariery itp. Jedną z zalet człowieka 
jest umiejętność właściwej oceny 
ludzi. 

Dużo będzie się działo! Wiosenna 
podróż zakończy się w zaskakują­

cy sposób. Oto zyskasz cos, na co 
od dawna czekałeś, starałeś się ze 
wszystkich sił, ale bezskutecznie. 

Teraz stać Cię będzie na wiele więcej 
niż do tej pory sobie wyobrażałeś! 
Może los nie rozpieszczał Cię za­
nadto w ostatnim czasie, więc pora 
powiedzieć: Dość! 

To będą dni korzystnych zmian 
w wielu dziedzinach życia. Dążysz 
do harmonii i spokoju i osiągniesz to 
w co wierzysz, że się uda. Masz dość 
energii i umiejętności, by zmierzyć 
się z każdą przeszkodą. 

Niech to będzie tydzień pod hasłem: 

Nie spiesz się! Najpierw zweryfikuj 
swoje plany na najbliższą przyszłość 
i staraj się na bieżąco wyznaczać 
cele, które jesteś w stanie osiągnąć. 

Choć życie stawia przed Tobą po-
przeczkę coraz wyżej, radzisz sobie 
świetnie. Przyda Ci się jeszcze więcej 
wiary w siebie, w swoje możliwości, 
ale także w innych ludzi. 

I 

Tydzień zdominowany przez sprawy 
rodzinne i mieszkaniowe. Jeśli pia -
n ujesz przeprowadzkę czy remont 
- nie zwlekaj ani chwili d}użej! Roz-
pocznij w tym tygodniu albo chociaż 
zaplanuj, co i jak. 

Teraz będziesz więcej odpoczywa} 
niż pracował, bardziej cieszy,' się 
niż trapił. To doskonale! Każdemu 
potrzeba takich dni, takiego czasu. 
Dobry byłby urlop, wyjazd. 

Wzrośnie Twoja ambicja, odwaga, 
pewność siebie. Poczujesz, że nie 
ma takiej rzeczy, której nie dasz 
rady zrobić i sprawy, której nie po-
trafi}byś załatwić . 

Te dni znowu spędzisz pracowicie. 
Koniecznie chociaż weekend posta ­
raj się zaplanować bez obowiązków 
i pracy. Pamiętaj, że najbliżsi, którzy 
Cię kochają, chcą razem z Tobą cie­
szy~ się życiem. 

Coraz bliżej sukcesu! Masz szansę 
osiągnąć to, na czym najbardziej Ci 
zależy. Problem możetkwićwtym, 
czy wiesz, czego chcesz? Warto 
poddać analizie swoje oczekiwa 
nia i ambicje. 

.. 
Najbliższe tygodnie będą dla Ciebie 
wyjątkowo szczęśliwe. Rozwiążesz 

jakieś konflikty rodzinne. W cudzych 
kłopotach też okażesz się skutecz­
na i potrafisz znaleźć optymalne 
rozwiązan i e. 
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Bezpieczeństwo bliskie! 1 w twoich rękach 
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Teleopieka w twoim domu 
na wyciągnięcie ręki 
Opaska telemetryczna - zdalna opieka 
nad osobami starszymi. 
Zadbaj o bezpieczeństwo swoich 
bliskich niezależnie jak daleko 
przebywają . 
Opaskll na bieżąco monitoruje ,omiar 
tqtoo, ciśnienła, temperatury, ~iada 
lokalizacje GPS. 
A w przypedku zagrożenia wystarczy 
wcisnąć przycisk SOS. 

Zadbaj o bezpieczeństwo 
Twoje i najbliższych 

Zalety opaski 

• Telecentrum 24/7 
• Monitorowanie 

parametrów życiowych 
• Lokalizacja GPS 
Łatwy szybki kontakt 

Najczęstrze 
przyczyny 
wezwania 
pomocy 
przez opaskę: 

• Problemy z wysokim ciśnieniem 
• Problemy z oddychaniem 

i duszności 
• Zawroty głowy 

Nagle upadki 

' 

8\L 

· • . . p Skontaktuj się z nami: 
881 711 401 

hin~ 

Czynne: pon.-pt. 8.00 • 17.00 
sobota 8.00 14.00 

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA 
Tel. 607 560 682 

Pleszew, ul. Podgórna 21 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów Wiaty Kontener~ 

Najn iższe CENY 
Różne wymiary 

• Dogodne RATY 
Transport i montaż 

G :Tl cały KRAJ 
Automatyka do bram ! 
www.konstal-garaze.pl 

OCŁOSZENIA 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

SPRZEDAŻ, MONTAŻ 
OSOBOWE, CIĘŻAROWE. DOSTAWCZE 
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POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

~~-- (468Jl6) 

SZLAKA, ASZKA, ŻUŻEL, duże ilości" 
Tel. 660/475-876 

(391P23) 

PIASEK, ŻWIR, CZARNA ZIEMIA 20 
ton. USŁUGI TRANSPORTOWE, USŁUGI 
KOPARKĄ. WYWÓZ GRUZU. PIASEK 02 
sortowany do tynku. Tel. 660/475-876 

---~39?_P2Jl 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

AUDI A4 B7, 1.9, TOI, 116KM, 
2005r., przebieg 275 tys.km, sedan, czar­
ny, bogate wyposażenie, zarejestrowany 
w kraju. Tel. 573/841-992. 

- .(;,j7J?1) 

HYUNDAI ix35 2.0, Diesel 184 KM, 
czarny, 2015, 130 OOO km, cena 61,500 
zł. Tel. 698/481-211. 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

! !0,-JP21) 

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI 
- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych. 

l,8-9J, 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, 
DOSTAWCZE, TRANSITY, MERCEDE­
SY, TOYOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 
503/193-487. 

(616J231 

SKUP AUT, CAŁE, USZKODZONE, 
BEZ OPŁAT, DOSTAWCZE, OSOBOWE. 
KUPIĘ PRZVCZEPKĘ SAMOCHODOWĄ, 
KEMPINGOWĄ. SKUP SKUTERÓW. Tel. 
665/216-893. 

l§.14J_23J 

H IK 

Sprzedam OPONY LETNIE „CONTI­
NENTAL 165/60 R 15 ,,. Tel. 532/713-
488. 

(809J22) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE „WR 
SNOWPROOF NOKLAN TVRES 165/60 
R 15 ,,. Tel. 532/7•13-488. 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m21/sup] , 4 
kondygnacje. Cena 790.000zl (1975zVm 2). 

Tel. 571/506-640. 
(1365J22) 

Sprzedam DZIAŁKĘ PRZEMYSŁOWĄ 
ok. 3000 m2, na terenie byłych Fabryk 
Mebli Paget. Drogi dojazdowe utwardzone, 
kanalizacja. Tel. 604/738-066. 

. -- • _ _ _ ~25J23) 

Sprzedam lub wynajmę DOM w Do­
brzycy. Tel. 787/607-542, (62) 742-
16-09 

- Q7fl.1 

Sprzedam GOSPODARSTWO ROLNE 
8 ha z budynkami, dzownić w godz. 17:00 
do 20:00. Tel. 789/840-533 

J_4?_QPnJ 

Sprzedam mieszkanie 100 m2• Do­
brzyca-Nowy Świat, bez czynszu, I piętro, 
ogrzewanie na pellet, piwnica, garaż, 
altanka. Cena 258.000 zł. Tel. 600/395-
232 

430P2' 

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 
o pow. 7000 m2

, położoną w Cielczy, ul. 
Łąkowa. Tel. 605/093-558, 605/723-
870. 

Mam do wynajęcia LOKAL MIESZ­
KALNY 85 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
w centrum Jarocina. Tel. 605/077-239. 

SZUKAM ZIEMI ROLNEJ DO ZAKU­
PU LUB W DZIERŻAWĘ Tel. 516/011-
312. 

:'.DAN POL 
ZDZIECHOWA i 

od wielu lat na rynku ' 

NAJWYŻSZE CENY 
macior i knurów 

ZADZWON I PORÓWNAJ CENĘ 

~ 608439125 
~ 609 218 648 

Stankowo 5 
63-800 Gostyń 

KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

1-057-112 I 

www .bydlo-kudelka.pl 
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Firma ROL-TOM oferuje SIEW KUKU­
RYDZV, ZBIÓR ZIELONEK sieczkarniami 
.,Claas Jaguar „ wraz z odwozem. Tel. 
661/189-339. 

(555J23) 

Sprzedam PSZENŻVTO . Tel. 607/354-
832. 

(~} ;J23) 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874. 

57'iJ2 

--ZBIÓR ZIELONEK SIECZKARN-iĄ, 
możliwość odwozu i formowania pryzm, 
Sobocki Łukaszewo, tel. 514/100- 541. 

Jfil_§J?1) 

Sprzedam kukurydzę z kolby dłubaną, 
naturalnie suszoną z dowozem, OWIES 
oczyszczony. Tel. 666/617-778. 

~lIPb 
Sprzedam SIANO i SIANOKISZON­

KĘ, OPRYSKIWACZ 4001, ROTACYJNĄ, 
OPEL ASTRA l 996r. zarejestrowany. Tel. 
(62)741-52 84,727/399-827. 

_144_2P]Jl 

Słoma, sianokiszonka, Dowóz. Tel . 
730/326-770 

(2:BG2 

Sprzedam PROSIĘTA i JAŁÓW­
KĘ WYSOKOCIELNĄ, ZGRABIARKĘ 

7-GWIAZDOWĄ i PAJĄKA DO SIANA. 
Tel. 669/519-882. 

_i_l_l_RR23) 

Sprzedam ŻVTO PASZOWE, CEGŁE 
1220 szt., wymiary 25xl3,5xl2. Tel. 
666/037-630. 

(46?!'23) 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO-TŁO­
CZĄCY, węże 10m/3m, dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW . 
Tel. 506/102-776. 

.!.\3fil0ll 
Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­

NICZYCH, MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. o Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojęt­
ny. Tel. 694/229-446. 

.Jl~9?Pl8) i 
Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, ! 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John De- Bi 
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, ~ 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką ~ 
od ręki. Tel. 694/400-305. ~ 

ukaże • 
1ę na str 

wiesciro 'nicze.pl 
9 

jl 'i93PIRJ 8 
..... 
I 

ROGOFARM 

Sprzedai 
odbywa 1 

się co środę i 
CENY JUŻ 
od SSOzł', 

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA 

CIELĄT KRAJOWYCH 
; ., .... , .. , ' . .. .... p·-~,-·,,n.,,·cc, ,, . ·"·« 
~' .. •Pakosław /l<iR~W.!CU ?. .. ,: ;~r, 
i:'t,li{~~c,1Jl~'22§tYerJ!~·~~~t~ 
,, .:~·~"l.<li7.24l087:1;089'.l'.,...,t-j;t 
"'". • -v~ _,..,. -.• .. -c,.:,U . ·-·-~~--.-··\;;;- :..,~, •. '. ·" :~.-. ·.-, .. 

R, 

Szybki przelew \O· 
tel. 691744453 ,,... 

(65) 5 72-29-54 · 

DOBRA CENA 

UB0J BYDŁA 
W GOSPODARSTWIE 
SKUP macior, knurów 

tel. 608 227 570 

?~ Ubojnia Gola ,.. 

SKUP BYDŁA , 

RZEZNEGO 
OFERUJEMY 

UBÓJ BYDŁA 
Z KONIECZNOŚCI 

tel. kom. 517 955 204 
517 955 207, 601423 929 
tel. do biura: 65 572 50 07 

skupujemy również tuczniki 
tel. 509 134 177 

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY! 

.-
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Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego Urzędu Pracy 

w Jarocinie od 15 do 19 maja 

SPRZEDAWCA LODÓW 
ZMASZVNY 
BK Trade Bartosz Karolczyk 
Jarocin 

MONTER 

1

33. Baza Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu 
(miejsce wykonywania pracy 
- Jarocin) 

SPAWACZ, POMOCNIK 
SPAWACZA 

I Blastrac Poland Sp. z o. o. 
Golina 

SPAWACZ 
Ośrodek Techniki Leśnej 
w Jarocinie 

KELNER 
Jarocin Sport Sp. z o. o. 

SZWACZKA, KRAWCOWA 
Prima Textile Poland Sp. z o. o. 
Jarocin 

PRACOWNIK BUDOWLANY, 
POMOCNIK DEKARZA 
Dar-Mar Marcin Rzepecki 
Kotlin (miejsce wykonywania 
pracy - teren Wielkopolski) 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

od 5 do 11 maja 
/ od 12 do 18 maja 

liczba bezrobotnych 

7/ 
zarejestrowani w ostatnich 

dwóch tygodniach 

wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

w tym podjęli pracę 

ZAKŁAD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Miasto n. Wartą 

ul. Sremska 5 
tel. (61) 287-44-61 

tel. kom. 601 /787-620 
oferuje: 

• płyty gr,m1towe 
z c.1łego św1Jta 

• n.ig,obk1 (granit, l;ist11ko) 
• fM.ipety, sdlOdy, blJty, 

płytki 
• fite1Jll(!WO 
• tablice 11ag1obkov.e 
• elementy gra111towe 

wg wł sn go proJ ktu 
• kostka gr..l111tow.i 

Gwaranlujffll wysoką jakośc i inie Cell} 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik rolni­
czy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-412. 

397P?"ll 

Sprzedam CIĄGNIK ROLNICZY 
ZETOR ZTS 16245, 160km, rok 1997 
z ŁADOWACZEM CZOŁOWYM TUR. Tel. 
782/712-063 

4ł2f'23) 

Kupię talerzówkę używaną, zawie­
szaną lub ciągniętą 2. 70 lub 3m. Tel. 
697/019-751 

(,!;lfil'2J) 

KOSIARKA „SAMASZ SAMBA „ 2 8, 
2019r., 19.000zł, PRASA „KRONE „ 
rotor, noże, 24.000zł, PAJĄK DO SIANA 
• 500zl, Zerków. Tel. 607/460-371. 

Sprzedam ŁADOWARKĘ PRZEGU­
BOWĄ KASE 121B 1995r., 4x4 w ze­
stawie ŁYŻKA OTWIERANA plus KRO­
KODYL, FERGUSON 165, FORD 4000. 
Tel.600/242-153 

(147P23 

Sprzedam CHYWATKI D013EL, ŁVŻKI 
I PALECIAKI. Tel.600/242-153 

(449P231 

Sprzedam DMUCHAWĘ DO ŻBOŹA 
,,KOŹMIŃSKĄ „ z rurami i z kolanami, 
bardzo mało używaną. Tel. 696/387-778 

_(451P2~1 

Sprzedam: AGREGAT UPRAWOWO­
-SIEWNY ( ,,LEMTECH ,,+ ,,AMAZONE 
D-8 ,,), BETONIARKĘ 2501, BECZKĘ DO 
WODY 20001, WAGĘ. Tel. 784/376-799. 

(_§Q,'\,/?_3) 

Kupię MASZVNY ROLNICZE, kom­
bajny zbożowe, BIZON NEPTON oraz 
PRZVCZEPY. Tel.724/279-201 

~211'?_,!, 

Sprzedam jęczmień, Zetor 25K, widły 
do widlaka, opony 900x20 radialna. Tel. 
507/121-678 

[219<,g;ij 

Sprzedam PŁUG 4 skibowy obrotowy 
,,Kverneland „ na rysorze. Tel. 665/286-
948. 

(§1-Q.!_2Jl 

Sprzedam polską rotacyjną Pająka 
i gwiazdę 7. Tel. 782/222-107 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel . 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

~4!)1) 

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057-112 

1§)_2_Gl5) 

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Zerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/ 108-063. 

(302J21) 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od- 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997 

112_R23.1 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. Tel. 
600/525-166. 

filRnJ 
Skup bydła na ubój z konieczności. 

Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 
(!85C,g;l) 

SPRZEDAŻ CIELĄT POWYŻEJ 1-ego 
miesiąca. Tel. 609/793-222, 883/993-
179. 

~32J2l] 

Sprzedam młode KURY NIOSKI 3 
rasy, koszt dowozu wliczony w cenę kury. 
Tel. 785/724-527 

-- J.il2Pg;)) 

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-
61, 602/777-217. 

-- fil__?_f'23) 

Skup bydła i trzody chlewnej. Atrak­
cyJne ceny, płatność przelewem na miejscu 
lub gotówką do ręki. Tel. 508/429-603 

_(l_l;!_G2_J) 

Sprzedam młode KURKI NIOSKI rasy 
,,TETRA SL,,. Tel. 517/655-462. 

__ _!_5_ll_7_ł_?l) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną , 

wycielenie 17.06. Tel. 781/907-839 

Sprzedam KROWĘ wysoko cielną, 
trzecie wycielenie. Tel. 607/902-812 

_!_442_P2J) 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 695/326-
379. 

1§91_@ 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 723/127-
300. 

L602J23J 

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIEL­
NĄ. Tel. 663/701-887. 

r6o31ni 

Sprzedam BROJLERY 3 tygodniowe, 
cena 12 zł/szt. Odbiór w Zielińcu k. Wrze­
śni. Zamówienia 737/677-555. 

_(§Q4_J2_;l) 

KUPIĘ JAŁÓWKI HODOWLANE NISKO 
CIELNE NA EKSPORT. Tel. (62)741-47-
61, 602/777-217. 

14_!j§Pg;)) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną, 
wycielenie 5.06.2023. Tel.: 692 794 458 

1457P23J 

Sprzedam JAŁÓWKĘ HF WYSOKO 
CIELNĄ. Tel. 725/589-965. 

• (6_1 IJ23J 

Sprzedam dwie JAŁÓWKI - wycielenie 
czerwiec, PRASE 2224, ROZRZUTNIK 
dwuosiowy. Tel. 692/392-002 

(461P23) 

Firma z Jarocina poszukuje: 

-OPERATORA 
MASZYN CNC 
- LAKIERNIKA 

atrakcyjne wynagrodzenie 

szczegóły pod nr tel. 
601568781 

OGŁOSZENIA 

..q.. 

Pełne badanie 
optometryczne 

---~ ~ wady wzroku 
49 ~ o~ ~ przy zakupie 

v ~ ~ vv ~ ~ <:: ~· okularów 
-Cy V v ~ - bezpłatnie! 

-JAROCIN, UL. WROCŁAWSKA 8, TEL. 505-099-282 
O OptykOptometrystaMarcinDomagalskiJarocin 

Korekcja i leczenie schorzeń racic, 
dekoronizacja rogów. Tel. 722/079-278, 
782/222-107 

J?20G23> 

Sprzedam KURCZAKI MIĘSNE BROJ­
LERY. Tel. 721/945-049. 

• _ (615J23) 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

_!_496Jl8) 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

(4_!17_.i_lllJ 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworco­
wa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

-- ~ ~ 
WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO-

WYCH. Tel. 794/195-425. 
(507J22) 

FOTOGRAFIA ŚLUBNA. www.creati= 
ve7.pl Tel. 693/799-304. 

J_?_zP,_3) 

SCHODY DREWNIANE i nakładki na 
beton. Tel. 502/564-440 

(409P2l] 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ, 

WYWÓZ ZIEMII. Tel. 517/252-209 
(42_4~2_~) 

OBCINANIE, ŚCINANIE DRZEW AL­
PINISTYCZNIE, PRZYCINANIE KRZE­
WÓW, KARCZOWANIE ZAROŚLI, PO­
RZĄDKOWANIE DZIAŁEK I OGRODÓW. 
Tel. 724/279-201 

1453P23) 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841. 

.Q6f,1J_l_Q) 

BLACHARSTWO · DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów . usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału . www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220-
487. 

J4§~PIU 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE · domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

j_:j_l_§!Pl5J 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ła­
dowarką. Tel. 601/901-710. 

___ _ill!l3J_!_l) 

SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/740-254. 

(528J!BI 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

f\70 'J BJ 

DEKARSTWO, BLACHARSTWO, 
OCIEPLENIA DACHÓW PŁASKICH, 
ELEWACJE. Tel. 785/540-005. 

<400(jłl81 

TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót­
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

Q810J19) 

Zatrudnię kierowcę Kat. ,,o" 
na stałej linii JAROCIN-POZNAŃ 

Mile widziany emeryt, rencista. 
Praca cały rok. 

Atrakcyjne zarobki. 

Tel. 601 754 806 



OGŁOSZENIA 
POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 

tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 
I 97 20l 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

(49SJ21> 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

•: 3) 

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

_(_66.J: il 
„WEBER BRUK „ PEŁEN ZAKRES 

PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823. 

1209J231 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYN­
Kl MINERALNE, AKRYLOWE, SYLl­
~ATOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ZYWICA DEKORACYJNA, REMONTY 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692/230-470. 

2·19J23J 

USŁUGI DEKARSKO-BLACHARSKIE, 
DEMONTAŻ AZBESTU, PAPA TERMOZ­
GRZEWALNA, CIESIELSTWO, itp. Tel. 
729/847-899, 785/746-599. 

ill2)2~ 

FACH-REM wszystkie prace wykoń­
czeniowe, płytki, szpachlowanie, karton­
-gips, malowanie itp. PROFESJONALNIE 
I TERMINOWO. Tel. 666/815-901 

1 ~ 9P.' Il 

MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE. Tel. 665/572-259. 

l.608J1 ' 

SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, 
UKŁADANIE TAPETY, UKŁADANIE PŁY­
TEK, OCIEPLANIE DOMÓW JEDNORO­
DZINNYCH. Tel. 665/485-300. 

11,] JJ) \/ 

SPŁACASZ KREDYT GOTÓWKO­
WY, HIPOTECZNY - ZMNIEJSZ KOSZTY 
I RATĘ - ZADZWOŃ, SPOSÓB: KONSO­
LIDACJA I NIE TYLKO Tel. 607/675-786. 

1.4." IJ23' 

NAJKORZYSTNIEJSZE OFERTY 
UBEZPIECZEŃ 30 TOWARZVSTW UBEZ­
PIECZENIOWYCH indywidualne, firmowe, 
komunikacyjne OC -AC; majątkowe, rolne, 
na życie, podróżne -zagraniczne. Tel. 
607/675 786. 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. 

498J ~1 
ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­

NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63·200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

l 4J2' 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewną 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

(IIJ9SJ?OJ 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534 690. 

"'!· ,d) 

Praca na KIEROWCĘ C+E NA Polskę, 
Od poniedziałku do piątku, ciągnik siodłowy 
+ naczepa. Tel. 791/701-301. 

Do soboty 27 maja 
oraz w następnym tygodniu 

(29 maja - 3 czerwca) 
dyżur pełni apteka ,,Dbam 
o zdrowi "{Kaufland, ul. 

Kościuszki 16A). W niedzielę 
(28 maja) leki można będzie 
kupić w aptece .,Stylowa 3" 

{ul. Wrocławska 20). 
Punkty są czynne 

w godz. 8.00-21.00. 

\...,ab d 

Stomatolol!iczny 
1e1<. słom. WoJciech G roocz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08 
Czynne od poniedziałku do czwartku 

od 14.00 do 19.00 
oraz w pi.riki 

. odJ9.00 do 13.00 ·· · 

RTG,USG 
--

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 
Eliasz, Zioło 

Jarocin, ul o S Niedbały 18 
czynne pn - pt. · od 8.30 do 17.00 

- Badania RTG. Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi. tarczycy, Jąder. 

prostcJty, brzucha , mięśni I stawów 
- Doppler żyt i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 740-02-77 

r-:'.::' I ek. 'Aleksander 
MALESZKA 

SZPITAL SREDZKI 
PRACOWNIA ENDOSKOPII· WEJŚCIE A1 
Środa Wlkp., ul. Żwirki i Wigury 10 

tel. 797 710 703 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCV 
UL. MAGNOLIOWA 1, JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PIERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 

Pr.::ychodnia Nad Stewem 
ul. Poznanskn lOb, Kotmin Wlkp 
Tel. 62 597 19 73, 539 911 947 

REHABILITACJA 
DOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
zarówno prywatnie, Jak,, w ramach 

usług ~w,adczonych przez NFZ. 

Gabinet F1ZJoterap11 NZOZ DOSMED 
w D0b1eszczyzn,e oferuie zabiegi 

fizjoterapeutyczne w r„mach urnowy 
z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabieg, usprawniające 
dla pac;entow ze schorzen,am, 
ortopedycznym,. urazowymi, 

neurolog1cznym1, reumatolog1cznym1. 

Zopewniamy krótk,e terminy 
oczek,wan,a po wcześn1e1sze1 

re1estraq1 telefon1c.zne1 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz 8 00 - 16.00 
lub osob1k,e w NZOZ DOSMED 

Dobieszczyzna 47a, 63·210 Żerków 

www.dosmedrehabllltacja.pl 

Zatrudnię MURARZA i POMOCNIKA. 
Tel. 663/506-630, 721/505-036. 

l34_R3) 

Zatrudnię do zbioru truskawek. Tel. 
888/431-357 

'~3P~Jl 

Przyjmę do prac wykończeniowych, 
płaca tygodniowa, możliwy transport spod 
domu, praca na terenie Pleszewa. Tel. 
880/919-188. 

Hfil.P~ 
Zatrudnię PIEKARZA lub CUKIER­

NIKA. Tel. 601/093-849. 
l'f9J2'l 

ZATRUDNIĘ LUDZI DO ZBIORU 
TRUSKAWEK w miejscowości Broni­
szewice w powiecie pleszewskim. Dobre 
warunki placowe. Rozpoczęcie zbioru na 
początku czerwca. Tel. 880/259-514. 

t57Jl.Jl.") 

Poszukuję do pracy w gospodarstwie 
rolnym gm. Żerków - TRAKTORZYSTA, 
KOMBAJNISTA, PRACA W OBEJŚCIU . 
Umowa o pracę. Tel. 505/804-355. 

15~Qfl ,1 

Zatrudnimy STOLARZV do produkcji 
mebli kuchennych. Tel. 600/395-232, 
663/872-068 

ZATRUDNIĘ DO OBSŁUGI KOMBAJ­
NU ZBOŻOWEGO . Tel. 794/133-743 . 

@H@ 
Zatrudnię w ogrodnictwie przy upra­

wie ogórków w tunelach foliowych . Tel. 
796/286-636 

_ L4.58P23J 

Przyjmę do pracy - pomoc dla osoby 
niepełnosprawnej. Tel. 799-303/413 

(4_69l'rl 

SEKSOWNA CYCOLINKA. Tel. 
733/867-642. 

(b4"i_J23) 

TŁUMACZ PRZVSIĘGŁY- JĘZVK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

~7'0Jl91 

KRZVSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjr.c1a Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 uu • 

Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 
U60 nr, 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16.00, piątek od 
16.00 - rejestraqa telefoniczna. GASTRO­
SKOPIA: czwartek od 17 .00 - rejestracja . 
Tel. 601/796-362. 

1;31JIBI 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00- 17.00, piąt­
ki 15.00 - 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 
8, tel. (62) 747-14-05, 660/764-253. 

(4Q9.1i8) 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

S J()J 8 

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. 
med. 8. tysiak-Malecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ . Przyjęcia poniedziałki 
18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, piątki 
12.00-14 .00 RejestracJa telefoniczna 
(62) 747-12-04. Jarocin, ul. Hallera 9. 
pok. 31. 
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PRYWATNY SPECJALISTYCZNY 
GABINET GINEKOLOGICZNY, PRA­
COWNIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, 
leczenie nadżerek LEEP - LOOP - lek. 
med. K. Malecki - specjalista ginekolo­
g-położnik. Przyjęcia: wtorek, czwartek, 
rejestracja telefoniczna (62) 7 47 -12-04, 
po 20.00. 

_ _ .C502Jl8J 

GABINET OKULISTYCZNY · lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA , kom­
puterowe badanie wzroku; Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a. Przyjęcia: wtorki, 
środy i czwartki od 10.00 do 17.00. 
Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 
508/155-615. 

.l503J'_§) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik ; LA­
SER - leczenie nadżerek, KTG, USG. 
Badania okresowe i wstępne. Jarocin, 
ul. Wrocławska 46 a, tel. (62)747-83-
18, rejestracJa telefoniczna 532/785-
228. Przyjęcia: poniedziałki i czwartki 
od 15.00. 

_ (5Q.4J.@) 

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty . Jarocin, ul. Wro­
cławska 38, przychodnia „MEDAN ... 
Rejestracja tel. (62) 7 4 7 -22-61, od 
godz. 8.00 do 18.00. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, reiestracja w godz. od 9.00-
15.30 tel. (62)505-22-40. 

_ 5.\1§.1!11 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO · specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA . Przyjęcia 
pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Ja-

rocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. 
(62)747-59-36, (62)747-37-61. 

' ,J,f!J 

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefoniczneJ 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

( S) \J 'l) 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

0484llA! 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

Lll27Jlfil 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
1 dorośli. 

j OJ?ll 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik. 
Rejestracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE! 

• 12QIJ21J 

Centrum Medyczne Docent FRAN­
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII, 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FEL­
TZKE. Badanie wzroku, dobór okularów. 
Tel. (62)747-31-16. 

_([,JJ2?J 

www.sklep.iarocinska.pl 
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Wybierz tytut gazety 
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XX MISTRZOSTWA POLSKI 
Z SUKCESAMI KOMORZANKI 
W RKOWI OD Ył.Y 51 XX 
MISTRZOSTW POLSKI SZKÓi:. 
I UK ·ÓW W WA CABAC 
K YCZNYCH pod honoro· 
wym patronatem burmistrza 
Żerkowa. Udział w zawodach 
wzięło blisko 200 zawodni• 
ków z całego kraju. 

Turniej przeprowadzo­
no w kategoriach: przedszkoli 
rocz. 2016 i młodsi, szkół pod­
stawowych klas młodszych rocz. 
2012-2015, szkół podstawowych 
klas starszych rocz. 2008-2011, 
szkół ponadpodstawowych rocz. 
2003-2007 z podziałem na płeć. 
Dodatkowo prowadzono klasy­
fikację drużynową przedszkoli, 
szkół podstawowych klas młod­
szych i starszych, szkół ponad­
podstawowych oraz Uczniow­
skich Klubów Sportowych. 

Otwarcia mistrzostw dokonał 
burmistrz miasta i gminy Żer­
ków Michał Surma, który wcze­
śniej rozegrał partię otwierającą 
turniej z zawodniczką UKS Ko­
morzanka Komorze Danutą Bo­
żejewicz (wicemistrzynią świata 
juniorek do lat 8 w warcabach 
64-polowych w grze błyska­
wicznej). 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
dziewcząt rocz. 2016 I młodsze: 
Hanna Mettler (Publiczne Przedszkole 
Żerków) 
Maja Zlaia (Oddział Przedszkolny· SP 
Komorze Przybysławskie) 
N dia Majusiak (Publiczne Przedszkole 
Żerkow) 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
chłopców rocz. 2016 i młodsi: 
Adam Wierzbicki (Przedszkole Językowe 
Bajka Leszno) 
Szymon Kutrowski (Międzynarodowe 
Przedszkole Niepubliczne Leszno) 
Julian Zawitaj (Oddział Przedszkolny· SP 
Radzewo) 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
dziewcząt rocz. 2012·2015: 
Wiktoria Sedn rek (SP Żerków) 
M J Warzywoda (SP Chrzan) 
Danuta BozeJewlcz (SP Żerków) 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
chłopców rocz. 2012·2015: 
Fr n I zek Żukrowski (SP Żerków) 
Michał Le ni wski (ZSP W1lkow1ce) 
Julian Surma (SP Żerków) 

Warcabiści UKS Komorzanka 
indywidualnie zdobyli dziesięć 
medali (4 złote, 2 srebrne, 4 brą­
zowe). W kategorii dziewcząt 
rocz. 2016 i młodsze zwyciężyła 
Hanna Mettler, srebro zdobyła 
Maja Ziaja, a brąz Nadia Ma­
jusiak. Wśród dziewcząt rocz. 
2012-2015 całe podium zaję­
ły nasze zawodniczki. Wygra -
ła Wiktoria Bednarek, drugie 
miejsce zajęła Maja Warzywoda, 
a trzecia była Danuta Bożejewicz. 
W grupie chłopców rocz. 2012-
2015 triumfował Franciszek 
Żukrowski, a trzeci był Julian 
Surma. W kategorii dziewcząt 
rocz. 2003-2007 złoty krążek 
wywalczyła Patrycja Tomczak, 
a brąz przypadł Aleksandrze Łu­
komskiej. Tuż za podium zna­
leźli się: Lena Bartkowiak (kat. 
dziewczęta rocz. 2016 i mł.), 
Adam Przydryga (kat. chłopcy 
rocz. 2012-2015), Klaudia Ko­
ściańska (kat. dziewczęta rocz. 
2008-2011). 

W klasyfikacji przedszkoli 
ponownie zwyciężyło Publicz­
ne Przedszkole w Żerkowie. 
Wśród szkół podstawowych klas 
młodszych, jak przed rokiem, na 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
dziewcząt rocz. 2008-2011: 
Zofia Wideł (ZSP Lipno) 
Gabriela Rumińska (SP Górka Duchowna) 
Aniela Burdajewlcz (SP Rychlik) 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
chłopców rocz. 2008-2011: 
Mateusz Wysokiński (SP nr 7 Leszno) 
Tymoteusz Zawitaj (SP Radzewo) 
Aleksander Zawitaj (SP Radzewo) 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
dziewcząt rocz. 2003-2007: 
Patrycja Tomczak (ZSP nr l Jarocin) 
Aleksandra Walkowska (ZSE Leszno) 
Aleksandra Łukomska (ZSP nr l Jarocin) 

Klasyfikacja najlepszych w kategorii 
chłopców rocz. 2003-2007: 
Tymoteusz Myszuk (Prywatne LO Leszno) 
Amad usz Zyber·Moszak (LO nr 2 Leszno) 
S muel Kąt ny (LO nr 6 Poznań) 

Klasyfikacja najlepszych przedszkoli: 
Publiczne Przedszkole Żerków 
ZSP Lipno 
Międzynarodowe Przedszkol N1epubt1czne 
Leszno 

pierwszym miejscu zn~lazła się 
Szkoła Podstawowa w Zerkowie. 
W klasyfikacji szkół podstawo­
wych klas starszych po raz kolej­
ny wygrała Szkoła Podstawowa 
w Komorzu Przybysławskim. 
Wśród szkół ponadpodstawo­
wych ponownie zwyciężył Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych nr 
1 w Jarocinie. Tuż za podium 
znalazły się placówki: Oddział 
Przedszkolny - SP Komorze 
Przybysławskie (klasyfikacja 
przedszkoli), SP Chrzan (klasy­
fikacja szkół podstawowych klas 
młodszych). Warto dodać, że 
szkoły z gminy Żerków i powia­
tu jarocińskiego zdobyły tytuły 
Mistrzów Polski we wszystkich 
klasyfikacjach. Wśród Uczniow­
skich Klubów Sportowych nasz 
UKS Komorzanka Komorze zajął 
drugie miejsce w Polsce. 

- Cieszq sukcesy zawodników, 
szkół i klubu z gminy Żerków oraz 
powiatu jarocińskiego, a także po­
zytywne opinie uczestników doty­
czące organizacji imprezy. W mi­
strzostwach tradycyjnie mieliśmy 
wysokqfrekwencję - mówi trener 
UKS Komorzanka, Andrzej Ziaja. 

Klasyfikacja najlepszych szkól 
podstawowych klas młodszych: 
SP Żerków 
ZSP Wilkowice 
SP Robakowo 

Klasyfikacja najlepszych szkół 
podstawowych klas starszych: 
SP Komorze Przybysławskie 
SP Radzewo 
ZSP Lipno 

Klasyfikacja najlepszych szkół 
ponadpodstawowych: 
ZSP nr l Jarocin 
LO nr 6 Poznań 
Prywatne LO Leszno 

Klasyfikacja najlepszych Uczniowskich 
Klubów Sportowych: 
UKS Roszada Lipno 
UKS Komorzanka Komorze 
MUKS Wieża Kórnicka Kórnik 

(BB) 

LZ Cl LCZA WŁAŚCIWI 
nZAREACOWAł." PO ZESZł.0• 
TYGODNIOWEJ PORAŻC 
W PO N U i pokonał na 
własnym boisku PKS Racot. 
CKS Żerków nie zdołał wy­
walczyć choćby punktu w po· 
tyczce z liderem rozgrywek 
Avią Kamionki. Jarota li Wita­
szyce przegrała w Crębaninie 
z czołową drużyną grupy VI 
klasy okręgowej. 

LZS CIELCZA 
· PKS RACOT 3:2 

LZS Cielcza przystąpił do 
pojedynku z PKS-em Racot u 

z chęcią powrotu na zwycięski ~ 
kurs, jaki podopieczni Łukasza i 
Kaczałki obrali przed zeszłoty- ~ 
godniową porażką w Poznaniu 1 
z Lotnikiem. ,,Czelsi,, chciało i 
także zrewanżować się rywalom 
za dotkliwą porażkę o: 3 w run­
dzie jesiennej. Gospodarzom 
uda!o ,się .odnieść zwycięstwo, 
choc rowrue dobrze z minimalną 
przewagą mogli wrócić do do ­
mów goście z Racotu. Mecz był 
bowiem bardzo wyrównany. 

Podopieczni Łukasza Kaczał­
ki bardzo dobrze rozpoczęli ten 
pojedynek. Już w 10. minucie 
Piotr Palczewski znalazł się 
sam przed bramkarzem rywali 
i sprytnym strzałem pokonał 
golkipera gości. Niestety, strze­
lec gola wytrzymał na placu gry 
tylko nieco ponad dwadzieścia 
minut. Kontuzja, której naba­
wił się w poprzednim meczu 
spowosowała, że musiał już 
w pierwszej połowie opuścić 
boisko. Wcześniej jednak go­
ście doprowadzili do wyrów-

SPORT 

nania, zdobywając gola z rzu­
tu wolnego. Wykorzystali błąd 
w ustawieniu Pawła Kościel­
niaka, który musiał w bram- . 
ce drużyny z Cielczy zastąpić 
nieobecnego Roberta Sobczaka. 
W końcówce pierwszej połowy 
to goście z Racotu przejęli ini: 
cjatywę. Powinni nawet objąc 
prowadzenie. W jednej z a~cjj 
zawodnik z Racotu minął JUZ 
nawet bramkarza Kościelniaka, 
ale zamiast do pustej bramki 
trafił w poprzeczkę. W rewanżu, 
po kontrataku, Kamil Filipial< 
dośrodkował idealnie do Eryka 
Kowalskiego, a ten uderzenieJll 
głową wyprowadził gospodarZV 
ponownie na prowadzenie. 

Po zmianie stron oba zespoły 
grały dość nerwowo, główni~ 
długimi podaniami. W jedne) 

SUKCESY KOLARZY VICTORII NA TO 
Mł.ODZI KOLARZE VICTORII wszystkich kategorii wiekowyc\ 
JAROCIN W KWIETNIU I MAJU Wśród juniorów młodszyc 1 
ZAUCZYU LKA udanychstar- czterokrotnie na podium staw~ 
tów, zarówno w zawodach Dawid Frankowiak. Raz okazał się 
rozgrywanych na torze, jak najlepszy (w wyścigu na 200 rn !e 
i w wyścigach szosowych. startu lotnego), dwukrotnie za)~ 

Spośród kilku startów w za- drugie miejsce (w scratchu i w•r. 
wodach kolarskich, zorganizo- ścigu punktowym), a raz był trzeC! 
wanych dotychczas w kwietniu (w wyścigu eliminacyjnym). Z kol~ 
i maju, najbardziej udane dla ko- trzykrotnie miejsca na podium zar 
larzy Victorii Jarocin były dwa. mował Tomasz Pankowiak. orugt 
W kwietniu podopieczni Szymona z juniorów młodszych Victorii "'!f.: 
Miklera startowali na torze w Ka- walczył drugie miejsce w wyscl 1 
liszu w zawodach rozgrywanych gu eliminacyjnym, zaś trzeci bY 
pod nazwą ,,Szukamy Następców w scratchu i wyścigu punkto'WY111~ 
Olimpijczyków,,. Bardzo udanie W kategorii młodzików w, 
zaprezentowali się zawodnicy wszystkich czterech swoich star 

~----------------___..,, 
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z akcji Kamil Filipiak dośrod­
kował w pole karne gości, a po 
nieporozumieniu bramkarza 
z obrońcą, ten drugi skierował 
piłkę do własnej bramki i go­
spodarze objęli prowadzenie 
3:1. W końcówce spotkania zro­
biło się bardzo nerwowo, gdyż 
w 90. minucie PKS zdobył gola 
kontaktowego. W ciągu pięciu 
doliczonych minut goście trzy­
krotnie wykonywali stałe frag­
me!]-tY, ale na szczęśćie już nic f oznego nie wydarzyło się pod 
ramką LKS-u. 

CkSŻERKÓW 
• AVIA KMAIONKI 2:4 . 

GKS Żerków był bardzo bliski 
~alczenia remisu przeciwko 
~ erowi rozgrywek. Zaczęło się 
ardzo obiecująco, gdyż już w 6. 

t I NA SZOSIE 
tachm· . luka leJsca na podium zajmował 
\\lyś ~z Szymkowiak. W scratchu, 
lni ci~ punktowym i wyścigu eli­
dy~acy;~ym drugie miejsce, zaś na 
był tans1~ 200 m ze startu lotnego 

rzec1. 
-woJe:pelacyjnie najlepszym za­
~ar n em w kategorii żaków był 
ll.ajl:el Paterski, który okazał się 
kure Ps~ w każdej z czterech kon­
scrat~1 (2~0 m ze startu lotnego, 
eu~ , ""'.>7scig punktowy i wyścig 
WI<a]j acy;ny). Dwa srebrne medale 
ty u szu zdobył Jakub Pastor, któ­
Pat Plasował się tuż za Marcelem 
li erskim w h . , . e tni . scratc u 1 wysc1gu 

, nacyinym. 

minucie Piotr Dolata zapewnił 
gospodarzom prowadzenie. Jed­
nak jeszcze przed przerwą goście 
z Kamionek zdołali dwukrotnie 
pokonać Damiana Wielińskiego. 
Po zmianie stron Bartosz Kuja­
wa przywrócił podopiecznym 
Tomasza Szymkowiaka nadzie­
ję, na wywalczenie przynajmniej 
remisu. W samej końcówce spo­
tkania, w 81. minucie Avia znów 
objęła prowadzenie. GKS rzucił 
się do odrabiania strat, dzięki 
czemu lider rozgrywek po kon ­
trataku przypieczętował swoje 
zwycięstwo. 

GKS GRĘBANIN - JAROTA li 
WITASZYCE 2:0 (1:0) 

Z każdym meczem popra­
wia się organizacja gry obronnej 
w zespole rezerw Jaroty Pod-

W maju kolarze Victorii Jaro­
cin z dobrej strony zaprezentowali 
się na szosie w IV serii Pucharu 
Polski w Gostyniu. W zawodach 
będących eliminacjami do Ogól­
nopolskiej Olimpiady Młodzieży 
kolarze z Jarocina zajęli miejsca 
w czołowej dziesiątce. Najlepiej spi­
sał się Łukasz Szymkowiak, który 
zdobył srebrny medal w kategorii 
młodzików w wyścigu ze startu 
wspólnego. Ten sam zawodnik zajął 
jeszcze dziesiąte miejsce w jeździe 
indywidualnej na czas. Natomiast 
wśród juniorów młodszych szóste 
miejsce w jeździe na czas wywalczył 
Tomasz Pankowiak. (pw) 

opieczni Krzysztofa Matuszaka 
nie przegrywają spotkań już tak 
wysoko, jak na początku run­
dy rewanżowej. W Grębaninie 
podjęli też walkę z silniejszym 
fizycznie rywalem. Nie ustrzegli 
się jednak błędów, po których 
stracili dwa gole. Przy stanie. 
1:0 dla GKS - u rezerwom Jaroty 
należał się rzut karny, po tym 
jak bramkarz GKS- u uderzył 
przy interwencji w twarz Mi­
kołaja Kowalskiego. 

- Naszym celem nie był awans, 
tylko przygotowanie naszych ju ­
norów do gry w ligach seniorskich 
- tłumaczy ostatnie porażki i:re­
ner Krzysztof Matuszak. 

GKS Jaraczewo dopiero 
31 maja zagra w Książu z tam­
tejszą Pogonią. 

W B klasie w derbowym 
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LZSCIELCZA 
PKS RACOT 

SKt.AD 

LZS: P. Kościelniak - J. Blerła {65. B. Roszyk), P. Kropski, 
B. Kantek (46. E. Radziejewski), M. Stamierowski, K. 
Zawacki, M. Zięciak (70. M. Szatkowski). J. Nowak, P. 
PalczeVv'Ski (25. Ł. Zawacki), E. Kowalski {60. T. Kapturek, 
K. Filipiak (85. M. Szewczyk) 

BRAMKI 
1:0 - Piotr Palczewski (10.J 
1:1-(18.) 
2:1 - Eryk Kowalski, po podaniu Kamila Filipiaka (43.) 
3:1 - gol samobójczy, po dośrodkowaniu Kamila Fi­
lipiaka (67.) 
3:2 • (90.) 

CiKSŻERKÓW 
AVIA KAMIONKI 

CKS: O. Wielińskl - O. PIiarczyk, T. Potocki, K. Het­
mańczyk, P. Kujawa (70. P. Outkowiak), 8. Kyjawa, 
A Pisarczyk (80. P. Zalewski), M. Azepa {60. P. Karcz), 
A. Gabryszak, W. Kidań. P. Dolata (80. M. Cyrulewski) 

BRAMKI 
1:0 - Piotr Dolata (6.) 
1:1 - Micha ł Staszak (34.) 
1:2 • Kasper Strożyk (40.) 
2:2 · Bartosz Kujawa (72.) 
2:3 - Marek Pluciński {61.) 
2:4 · Mateusz Gajewski (87.J 

CKS CrłĘBANIN ~ 
:JAROTA li WITASZVCE -

SKŁAD 

Jarota li : A. Sobczyk · Mikołaj Kowalski, A. Macie­
jewski, J. Ziętkowski, B. Marciniak, S. Rutkowski {52. 
B. Borysiak}, M. Siekierski {87. T. Pilarczyk), l. Tomczak, 
D. Walczak, W. Wojtczak, W. Mąka (80. G. Aebelka) 

BRAMKI 
1:0 - Patryk Larek (29.) 
2:0 - Wojciech Drygas (46.) 

pojedynku Grom Golina po­
konał Błękinych Spartę Kotlin 
3:1 i znacznie zwiększył swo­
je szanse na awans do A klasy . 
Natomiast Phytopharm Klęka 
wygrał 1:0 z GKS-em II Żerków. 
Rezerwy GKS-u Jaraczewo po­
konały 2:1 KS Pogorzelę. 

(pw) 

Nasz młody 
piłkarz 

zadebiutował na 
Mistrzostwach 
Europy U-17 
MICHAł:. CiURGUL, WYCHOWA· , ~ 
NEK AKADEMII Pit.KAR KIEJ 

I AWJ RO I I , aobec­
nie gracz Lecha Poznań, za­
debiutował wraz z reprezen­
tacją Polski na Mistrzostwach 
Europy U-17, rozgrywanych na 
Węgrzech. 

Od środy piłkarska repre ­
zentacja Polski do lat 17 bierze 
udział w Mistrzostwach Eu­
ropy w tej kategorii wiekowej, 
rozgrywanych na Węgrzech. 
W 21-osobowym składzie zna­
lazł się wychowanek Akademii 
Piłkarskiej Reissa w Jarocinie, 
pochodzący z Klęki, a obecnie 
występujący w Lechu Poznań, 
obrońca Michał Gurgul. 

Jeszcze w poprzednią nie­
dzielę Michał Gurgul występo ­
wał w Częstochowie w prestiżo­
wym meczu polskiej Ekstraklasy, 
w którym ustępujący mistrz 
Polski Lech Poznań pokonał 
2:0 obecnego czempiona - Ra ­
ków Częstochowa. Z tego też po­
wodu Gurgul najpóźniej dotarł 
na zgrupowanie reprezentacji 
Polski U- 17, prowadzonej przez 
Marcina Włodarskiego. Zapewne 
w związku z tym też powodu nie 
wybiegł w podstawowym skła­
dzie na pierwszy mecz turnieju, 
w którym Polska zmierzyła się 
z Irlandią. 

Debiut naszej reprezentacji 
w Mistrzostwach Europy oka­
zał się bardzo udany, bowiem 
Biało-Czerwoni pokonali wy­
soko swych rywali - aż 5:1. Mi­
chał Gurgul także zadebiutował 
w tym prestiżowym turnieju. 
Wszedł na boisko w 71. minu­
cie, zmieniając zawodnika Wisły 
Kraków Jakuba Krzyżanowskie­
go. 

Trzymamy kciuki za naszego 
reprezentanta. 

sport 

{pw) 

zawsze 
aktualny na 

www.jar ocinska. pl 
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NASI MŁODZI PIŁKARZE NA PODIUM 
Z LECHEM I RAKOWEM 

Piłkarze Akademii Piłkarskiej Reissa zajęli drugie 
miejsce w prestiżowym Międzynarodowym Tur­
nieju Piłkarskim European Elite Cup w Warszawie, 
w którym rywalizowały drużyny do lat 10. 

W skład reprezentacji Akademii Piłkarskiej Reis­
sa weszli zawodnicy trenujący w Poznaniu, Lesznie, 
Pile, Zielonej Górze i Kępnie. Ale najlicznięjszą, bo 
pięcioosobową ekipę, stanowili zawodnicy Akademii 
Piłkarskiej Reissa w Jarocinie - Piotr Olejniczak, 
Alex Botha, Marcel Rakoczy, Antoni Gorzelańczyk 
oraz Hubert Kaczmarek. Doceniony został również 
trener Sławomir Udzik, który prowadził reprezen­
tację APR w warszawskim turnieju. 

Już w pierwszym dniu w rywalizacji grupowej 
reprezentacja APR pokonała między innymi An­
glików z Watford Academy, Szwedów z IF Brom­
mapojkama czy przedstawicieli naszej Ekstraklasy 
- Legię Warszawa, Radomiaka, Jagiellonię Biały­
stok, a także warszawski oddział Barca Academy. 

Ostatecznie podopieczni Sławomira Udzika 
zajęli drugie miejsce, rozdzielając na podium ze­
społy reprezentujące dwóch ostatnich piłkarskich 
mistrzów Polski. W turnieju zwyciężył bowiem 
Lech Poznań, a trzecie miejsce zajął Raków Czę­
stochowa. 

(pw) 

SPORT 

lAROCIŃSKO·WOLIŃSKI THRILLER 
··· Do OSTATNICH SEKUND 

JAROTA JAROCIN PONOWN ORA• 
LA M CZ O ttSZ Ć PUNKTÓW". 
Tym razem podopieczni Piotra Gar­
barka podejmowali na własnym 
boisku Vinetę Wolin, Emocji nie 
zabrakło do ostatnich sekund. 

Pomimo bardzo wysokiej porażki 
w Kleczewie trener Piotr Garbarek 
nie zdecydował się na żadną zmia­
nę w stosunku do meczu z Sokołem. 
Decyzja ta miała jednak uzasadnione 
powody, ponieważ w ostatnim me­
czu domowym ta „11", która zagrała 
z Vinetą, zdobyła trzy punkty. 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA 
I POŁOWY 

2' Pierwsza okazja dla Vinety. Cel­
nie na bramkę Jakuba Bauta uderza 

I~ • Adam Nagórski, ale spokojnie inter­
weniuje bramkarz Jaroty. 

UJ 
z 
UJ 

~ 
8 

5' GOOOOL Jarota szybko obej­
muje prowadzenie. Rzut wolny na 
krótko rozgrywają Sebastian Ka­
miński z Miłoszem Kowalskim. Ten 
drugi dogrywa piłkę w pole karne. 
W zamieszaniu, które się z tego two­
rzy, najlepiej odnajduje się Adam 
Saktura i to on daje prowadzenie 

gospodarzom. 
14' Dwa bardzo groźne uderzenia 

w wykonaniu gości. Najpierw strzelał 
Kurczak, a później Nagórski. Dwu -
krotnie jednak górą Jakub Baut. 

20' Kolejna groźna sytuacja dla 
Vikingów. Znów uderzał Nagórski 
i znów świetnie broni Baut. 

21' Miłosz Kowalski wypuszcza 
na wolne pole Adriana Ratajczyka. 
Ten jest sama na sam bramkarzem. 
Ogrywa go, ale strzela wysoko ponad 
bramką 

32' GOOOOL Jarota podwyższa 
prowadzenie. Znów rzut wolny. Ka­
miński strzela w mur. Piłka wraca 
pod jego nogi i krótko rozgrywa to 
z Kowalskim, po czym wrzuca na 
pole karne. Tam bramkarz Vinety 
piąstkuje piłkę, ale pozostaje ona 
w polu karnym i do pustej bramki 
dobija Jacek Pacyński. 

45' + 1 Koniec pierwszej połowy. 
Jarota prowadzi do przerwy z Vinetą 
Wolin 2:0. 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA 
li POŁOWY 

46' Mocne otwarcie drugiej czę-
1 

.. 
Ili 
I 

• 

• 

• 

• 

pellet 
ekogroszek 
drewno 
węgiel 

ści gry w wykonaniu gości. Strzał 
Szymona Kurczaka broni jednak 
Jakub Baut. 

52' Wrzutka Kamińskiego 
z rzutu wolnego na pole karne. 
Głową strzela Ratajczyk, ale robi 
to niecelnie. 

57' GOOGOL Goście zdobywają 
kontaktowego gola. Jego autorem 
jest Kamil Wiśniewski. 

59' Kolejny stały fragment gry 
dla gospodarzy. Z rzutu wolne­
go celnie uderza Piotr Skokowski. 

• 
~G~ 

• 

GREGOR 
www.kotły-co.pl 

Dobrze interweniuje jednak Oskar 
Rechtziegel, parując piłkę po po­
przeczce na rzut rożny. 

70' Następna szansa Wiśniew~ 
skiego. Tym razem jednak strzał 
z ostrego kąta broni dobrze Baut. 

75' GOOGOL Vineta wyrównuje. 
Zamieszanie w polu karnym wyko­
rzystuje najlepiej Jakub Ostrowski, 
który strzałem głową pokonuje Ja­
kuba Bauta. 

85' Goście powinni prowadzić 
w tym spotkaniu! Najpierw w sy­
tuacji sam na sam Baut okazu­
je się lepszy od Wiśniewskiego. 
Chwilę później dwukrotnie z linii 
bramkowej uderzenia wybija Piotr 
Stachowiak. 

88' Rzut karny dla Jaroty! Dawid 
Idzikowski zagrywa w pole karne. 
Tam strzał oddaje Patryk Pech. Jego 
uderzenie jest zablokowane. Popra-

JAROTA JAROCIN 
VINETA WOLIN 

SKt.AD 
Jarota: Jakub Baut - Piotr Stachowiak.Adam Saktura, 
Piotr Skokowski (kapitan) (Ż), Szymon Solnskl - Michał 
Marszalkiewlcz (2) (82' - Patryk Pech), Szymon Ko­
mendzlńskl (90' + 4 - Szymon Bogaczyk)· Sebastian 
Kamiński, Jacek Pacyński (75' - Dawid ldzlkowskl), 
Milosz Kowalski (90' + 4 - Wojciech Kryger) · Adrian 
Ratajczyk (75' - Em1t Jędraszak) 
Trener: Piotr Garbarek 

Vineta: Oskar Rechtzlegel (kapitan) - Adrian Skrob 
(46' - Kamil Wiśniewski (Z)), Radosław Cyburt (46' 

Vaja lvanldze), Jakl.Jb Ostrowski (Ż, ż, CZ) · Kacper 
Litwin (46' . Kryspin Leśniak), Maciej Ignasiak, Szymon 
Kurczak (ZJ (61' - Szymon Emche), Marcin Wawrzyniak 
~ Mateusz Koniuszy (75' Jakub Maszka), Adam Na· 
górski, Kacper żmudż 
Trener: Dawid Jeż 

BRAMKI 
S' 1:0 Adam Saktura 

1

32' 2:0 Jacek Pacynskl 

1 
57' 2:1 Kamll Wiśniewski 
75' 2:2 Jakub Ostrowski 
89' 3:2 Milosz Kowalski (rzut karny) 

wiać próbują jeszcze Szymon So­
iński i Miłosz Kowalski. Ten drugi 
strzela w rękę Jakuba Ostrowskiego 
i sędzia dyktuje „jedenastkę" dla 
gospodarzy. Dodatkowo pokazuje 
Ostrowskiemu żółtą kartkę, a że 
jest to jego drugie takie napomnie­
nie, to goście kończą mecz w dzie­
siątkę. 

89' GOOOOL Miłosz Kowalski 
wykorzystuje rzut karny i na kil­
ka minut przed końcem spotkania 
Jarota odzyskuje prowadzenie. 

90' + 6 Koniec spotkania. Jarota 
Jarocin pokonuje Vinetę Wolin 3:2! 

(jp) 

ZAPOWIEDZI SPOTKAŃ 

Ili UC.A, CA. 2 

24 maja I godz. 17.00 

BLĘKITNI STARGARD 
JAROTA JAROCIN 

27 maja I godz. 16.00 

POGOŃ NOWB SKALMIERZVCE 
JAROTA JAROCIN 

IV LIGA KOBIET, GR. WLKP, 

28 maja I godz. 16.00 

I St.UPCZANKA St.UPCA 
JAROTA JAROCIN 

1.RIDBOX K, OKRIICOWA, GR, 4 

28 maja I godz. 11.00 

1920MOSINA 
·1 GKS ŻERKÓW 

I 

28 maja I godz. 14.00 

GKS JARACZEWO 
LZSCIBLCZA 

AEDBOX K. OKAIIGOWA, GR. e 

28 maJa I godz. 18.30 

JAROTA li wrrASZVCE 
KPSl.UPIA 

PROTON B·KLASA, GA. 10 

27 maja I godz. 13.00 

GKSIIŻBRKÓW 
I GKS li JARACZEWO 

27 maja I godz. 18.00 

BLIĘKITNI SPARTA KOTLIN 
PHYTOPHARM ICLIIKA 

28 maja I godz. 19.00 

lGROMGOUNA 
STAL II PLBSZIIW 
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